PATRULHA JUVENIL DE GARCA

OREGANIZACAC DA SOCTEDADE CIVIL - ASSOCTACAO DE FINS NAO ECONOMICOS E LUCRATIVOS
CNPJ: 47 645.809/0001-34 Fundada em: 26/09/1972 Registrada em 20/06/1976
Rua: Baden Powell, 451 Bairro: Willions CEP- 17402-066 Gorga/SP Fone: (14) 3471-1630

Site: www.patrulhajuvenilgarca.org.br Facebook: Patrutha Juvenil Garga

Oficio n°® 51/2024.

Garca (SP), 31 de julho de 2024.
A Sre.
Adriana Ramos Pires
Diretora Departamento de Convénios
Responsavel pela Prestacado de Contas

Assunto: Prestacdo de Contas do més de Julho /2024 — Patrulha Juvenil de Garca

A Patrulha Juvenil de Garga, inscrita no CNPJ n° 47.645.809/0001-
34, com sede a Rua Baden Powell 451, Bairro Willians, vem respeitosamente a presenca
de Vossa Senhoria encaminhar as copias das notas da Prestagdo de Contas Mensal do
més de julho de 2024, lembrando que os documentos originais encontram arquivados na
Entidade a disposicdo dos 6rgdos de fiscalizagdo do recurso Federal referente ao 4°
Termo de Aditamento ao Termo de Colaboragdo n® 011/2021, destinado a execugédo da

parceria.

Atenciosamente

Abilio Roberto Sas
Diretor / Presidente



Entidade: Patrilha Juvenil de Garga
Més: Julho 2.024

juste n° Fonta Ttem Descrigio Razda Soclal/Nome CNPI Doc. Fiscal _Emissao Valor Chave NF CPF Recebedar Nome Recebedor Assinatura

011/2021TA004  Federal 1 Pdo Frances Luiz Antonio Leopoldine Garca Me 01.078.636/0001-19 1466 05/07/2024 484,72 3524 0701 0786 3600 0118 5500 1000 0014 6513 0045 8502 438.479.108-92 Natalia Gabriele Ferreira (

los Rastelao Ltda 53.913.075/0003-9 19045 12/06/2024 407,86 35240653 8130 7500 0391 5500 1000 0190 4517 0200 8563

Natalia Gabriele Ferreira "‘

011/2021TAD04  Federal 20 Achoc Choco Forte SCH 1005¢ + 19 ltens 438.479.108.92

011/2021TAD04  Federal 14 SacoLixo 50 Lts 63X8OXPZ Preta ¢/ 100 + 13 ltens 3 Cnmety{dl Embajagens Ltda Me. / 05.335.433/0001-11 19792 12/07/2024 437,64 35-2407-05,335.433/0001-11-55-003-000.019.792-166.384.083-0 438.479.108-92 Natalia Gabriele Ferreira b "
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DEMONSTRATIVO INTEGRAL DE RECEITAS E DESPESAS
PATRULHA JUVENIL DE GARGA
47.645.809/0001-34

Rendimentos

eAtes L

Valor

Luiz Gonzaga
Contabilista
TC CRC 1SPO7.

/ %L/”é}

Osvalda HE!’édi"/
Membro do Conselho Fiscal

Gestor: Lllian Gamba

Termo de Colaboragdon2 QA L /
Recurso:

Forma de pagamento:

Tipo de concess3o: Colaboragia
Numero do ajuste: 011/2021
Responsavel: Abilio Roberta Sasso

L

onte

ranha Conessa

nselhg Fiscal
4 > 1‘(..
&r..u

Edson Biato
Membro do Conselho Fiscal

2021 T40-%

Vigéncia: 01/01/2024 a 31/12/2024
Lei autcrizadora: 5.265, de 29 de novembro de 2018




PATRULHA JUVENIL DE GARCA

' ORGANIZACAO DA SOCIEDADE CIVIL - ASSOCIAGCAO DE FINS NAC ECONGMICOS E LUCRATIVOS \

Rua: Baden Fowell 451 ~Fone: (14) 3471-1630 - CEP 17400-000 Garga /SP

CONCILIACAO BANCARIA

CONVENIO: n® 011/2021 T.A 004
BANCO: BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE: 28883-7

Saldo contébil em 30/06/2024 ==> [ R$1.348,93

Saldo Bancario em 31/07/2024 ==> | RS 494,09 |

Conferén@ld\q‘do razdo - 7@ dos débitos + soma dos créditos = E}QO do extrato
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Diretor/Presidente
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DEMONSTRATIVO INTEGRAL DE RECEITAS E DESPESAS
PATRULHA JUVENIL DE GARGA
47.645.809/0001-34

Tipo de concessio: Colaboragie
Numero do ajuste: 011/2021
Responsavel: Abilio Roberto Sasso

Saldo aatetior | Valor

Saldoafiterior 0134893

b4

Rendimentos

Fonte

Membro d nselhp Fiscal

= W
Edson Biato
Membro do Conselho Fiscal

£
Luiz Gfsta‘\?j}éranha Conessa

; 4
1177
Membro do Conselhn

o

/
Termo de Colaboragao neodd JRoa 1 T A o 7

Recurso:

Forma de pagamento:

Vigéncia: 01/01/2024 a 31/12/2024
Gestor: Lilian Gamba Lei autorizadara: 5.265, de 29 de novembro de 2018




PATRULHA JUVENIL DE GARCA

| ORGANIZACAC DA SOCIEDADE CIVIL - ASSOCTACAO DE FINS NAO ECONGMICOS E LUCRATIVOS

Rua: Baden Powell, 451 — Fone: (14) 3471-1630 ~ CEP 17400-000 Garca /SP

CONCILIACAO BANCARIA

CONVENIO: n° 011/2021 T.A 004
BANCO: BANCO DO BRASIL CONTA CORRENTE: 28883-7

Saldo contabil em 30/06/2024 ==> RS 1.348,93

Saldo Bancario em 31/07/2024 ==> | RS 494,09 |

—
Conferéncia: sak!o\dpfazﬁo - soma dos débitos + soma dos créditos =/saldo do extrato
: e v
/

|

- X tnfdh

Abilio Roberto %“’ Py Luiz|Gonzagé Conessa
Diretor/Presidente TC CRC: 15P073889/0-3
SE— - Contabilista
Termo de Colaboragion? 044 Y 2021 T. A OO
Recurso:

Forma de pagamento:




2 visualizar Plx agrupados

Cliente - Conta atual

Consultas - Extrato de conta corrente

G332010845293239011
01/08/2024 08:47:58

Agéncia 290-9

Conta corrente  28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA

Zf{f;ff do 07/ 2024

Langamentos

bala?-&;em mmizmn-gmo Ag.origem  Lote Histdrico Documento Valor R$ Saldo

13/06/2024 0000 00000 000 Saldo Anterior 1.339,15C

03/07/2024 0280 99015 B70 Transferéncia recebida 550.280.000.027.104 -6.271,42C
D3/07 07:51 GARCABL PSB FNAS M

03/07/2024 D000 13105 109 Pagamento de Boleto 70.301 800,00 D\j. 671057 C
ACCREDITO S A

05/07/2024 0000 13105 3893 TED TranslEletr Disponiv 70.501 138.82D ‘memb
104 0305 047645809000134 PATRULHA JUVE

05/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.502 1.5612,07D -
05/07 09:37 Giovanni Feliciano Coutinh

05/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.503 74380D
05/07 09:37 CAMILA DOS SANTOS

05/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.504 354,01 D
05/07 09:37 MARCELA BERNARDES CORTEZIN

05/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 70.505 1,500,00 D F,J:S‘E,BT C
05/07 10:44 MOBILIZADOR DE RECURSOS

10/07/2024 0000 13105 393 TED Transf.Eletr.Disponiv 71.001 484720 q 1977.15C
104 0305 001078636000119 01.078.636 LU )

12/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 71.201 84,894 D aﬂb et
SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA

12/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 71.202 407,86 D O‘&'M ]
SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA

12/07/2024 0000 13105 144 Pix - Enviado 71203 9528D IT\'J“VI"M'/
12/07 15:05 REIPEL PAPELARIA E INFORMA

12/07/2024 0000 13105 393 TED Transk.Eletr.Disponiv 71.204 23820D %@
104 0305 047645809000134 PATRULHA JUVE ~

12/07/2024 0000 13105 393 TED Transt.Eletr.Disponiv 71.205 229,000 921,87 C
104 0305 047645809000134 PATRULHA JUVE J M

30/07/2024 0000 13105 109 Pagamento de Boleto 73.001 437,64 D M 484,23 C
3 S- COMERCIO DE EMBALAGENS L

31/07/2024 0000 00000 998 SALDO 484,23 C

OBSERVACOES:

Transagao efetuada com sucesso por: JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO.

i Termo de Col

Recurso:

aboragdo ng_O_iﬁ)/oZJ&’ I TA©CO Y

Forma de pagamento: e




(332010845293239012

&gu Extratos - Investimentos Fundos - Mensal 019819024 08.58:51
Cliente
Agéncia 290-9
Conta 28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA
Més/ano referéncia JULHO/2024
RF Mais Automatico - CNPJ: 5.102.500/0001-58
Data Histarico Valor  Valor IRPrej. Comp. Valor IOF Quantidade cotas ~ Valor cota Saldo cotas
28/06/2024 SALDO ANTERIOR 9,78 1,603040
31/07/2024 SALDO ATUAL 9,86 1,603040 1,603040

Resumo do més

SALDO ANTERIOR 9,78
APLICAGOES (+) 0,00
RESGATES (-) 0,00
RENDIMENTO BRUTO (+) 0,08
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LIQUIDO 0,08
SALDO ATUAL = 9,86
Valor da Cota
28/06/2024 6,103083821
31/07/2024 6,148842351
Rentabilidade
No més 0,7497
No ano 5,1080

Ultimos 12 meses 9,5932

Transacéo efetuada com sucesso por: JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO.

Servigo de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB D800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

rTermo de Colab do n?
R oragaon°0-{L//£06?1 TAOOY
ecurso:

{Forma de pagamento:




PATRULHA JUVENIL DE GARCA

ORGANIZACAC DA SOCIEDADE CIVIL - ASSOCTACAC DE FINS NAO ECONOMICOS E LUCRATIVOS
CNPJ: 47.645.809/0001-34 Fundada em: 26/09/1972 Registrada em: 20/06/1976
Rua: Baden Powell, 451 Bairro: Willions CEP: 17402-066 Gorgo/SP Fone: (14) 3471-1630

Site: www.patrulhajuvenilgarca.org.br Facebook: Potrulha Juvenil Gorga

RECIBO
R$ 6.271,42

Recebemos da Prefeitura Municipal de Garga o valor do recurso no
Termo de Colaboragdo Federal Servico de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos
R$ 6.271.,42 (Seis Mil, Duzentos e Setenta e Um reais e Quarenta e Dois centavos), valor esse
repassado pela Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDS, no més de Julho 2024.

DATA RECEBIMENTO / VALOR / COMPETENCIA MES

03/07/2024 = R$ 6.271.42 (Ref. Comp. més de Junho / 2024)

Por ser verdade firmamos o presente

Garga (SP), 03 de julho de 2024

-

)
/// A

‘Abilio Roberto Sasso
Diretor/Presidente

T i 2.9
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06/08/2024, 09:22

SCPI 9.0 - Transparéncia

iﬁ)etaiﬁes do Empenho N° 9869

Exercicio

Favorecido

Ndamero do Empenho
Poder

Orgéo

Unidade Orgamentaria
Fungao

Programa

Grupo da Fonte

Fonte de Recurso STN
Vinculo Orgamentario

Categoria Econdmica

Elemento de Despesa

g Py

Exportar (sT

[PATRULHA JUVENIL DE GARCA

N Ficha

J Proc. de Contratagdo [ i N° L|c|ta(;ao

6.271,42

(o869 | Teo [OR|  Data (26/06/2024 | Valor [

_ wmﬁ

Inciso

(oz - PODER EXECUTIVO

|
[OUTRO NAO APLICAVEL

] Tenno

)
) Tipo Lict.
] Ini. Contrato

{0212 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA E DESENVOLVIMENTO SOcCIAL | N° Contralo: i
N° Det.Cont

{021201 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

N Conv.  [p11-2021

Fim Contrato {

Ano Conv.

[08 - Assisténcia Social

[0025 - PROTEGAO SOCIAL BASICA

] SubFungao {244 - Assisténcia Comunitaria
| Proj/Ativ. [ 2057 - PROTEGAO SOCIAL BASICA

] Cadigo da Fonte [00 - Recursos Ordinarios

- Transferéncias de Convénios e Instrumentos Congéneres vinculados a Assisténcia Social (Exerc.Anterior)

: 95 - TRANSFERENCIAS E CONVENIOS FEDE??AIS-VINCULADOS-e;ercicios
2.6

[ 500064 - SCFV - CRIANGA ADOLESCENTE P/BASICA/FEDE

[3 - DESPESAS CORRENTES

| Grupo de Natureza (3. OUTRAS DESPESAS CORRENTES

Modalidade de Aplicago | 50 - TRANSFERENCIAS A INSTITUIGOES PRIVADAS SEM FINS LUCRATIVOS

[39 - OUTROS SERVIGOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

LIBERAGAO DE RECURSO FINANCEIRO A ENTIDADE, CONFORME 4° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAGAO N° 011/2021. PARCELA 06/12,

CONFORME MEMORANDO 1DOC N° 14.658/2024.

Desdobro [01 - TERMO DE COLABORAGAO
Natureza [3.3.50.39.01 - TERMO DE COLABORAGAO
Historico

E?Tﬁe?’n?mo

Cligue no link da coluna Di das
Liquidagdes para ver mais detalhes.

Cligue no link da coluna Or. Pagto dos
Pagamentos para ver mais detalhes.

2 Aol

Recurso: F

! Forma de pagamento:

179.96.132.27:8079/transparencia/

quuudagoes Pagamentos
Valor l Vencimento | ‘ LIQ  PARC Valor | Retem;ao
6 271 42 03/07/2024 | 7 1 7 6 271 42 0,00
| 627142 Lo 6.271,42 0,00
Termo de Colaboragdo n® Oii—// 21 T.A 009

6.271,42

Pago !
6 2?1 42

112



|237-2| 23792.65701 90000.005174 22000.137103 4 97¢
ACCREDITO GESTAO DE BENEFICIOS SA -

Beneficiarip

80000090000

Agéncia/Codigo do Beneficidrio Espéci Quantidad N i

30_301_043/0001-73 pécie uantidade 0550 nimerg

PR B?A \;I:TA. 43 ANDAR 11 - CENTRO - CEP; 01014-001 - S30 2657-3 / 0001371-4 R$ 03/00000051722-7
aulo -

Nimero do documento CPF/CNP) Vencimento Valor documento

40941 30.301.043/0001-78 05/07/2024 900,00

(-) Desconto / Abatimentgs (-} Outras deducdes (+) Mora / Multa (+) Outros acréscimos (=) Valor cobradg

Pagador

PATRULHA JUVENIL DE GARCA - 47.645.809/0001-34

RUA BADEN POWELL, 451 - WILLIANS

Garca - SP - CEP: 17400-000

l:acador | Avalista

Demonstrativo
Refere-se ao documento 40941,

Autenticacio mecanica

[237-2] 23792.65701 90000.005174 220
Local de pagamento

Pagave| preferencialmente na re

00.137103 4 97680000090000

Vencimento
de Bradesco ou no Bradesco Expresso

05/07/2024
Beneficiario ACCREDITO GESTAQ DE BENEFICIOS SA - 30.301.043/0001-78 Agéncia/Cddigo do Beneficiario
R BOA VISTA, 43 ANDAR 11 - CENTRO - CEP: 01014-001 - 530 Paulo - SP 2657-3 / 0001371-4
Data do documento No documento Espécie doc. Aceite Data processamento Nosso nimero
03/07/2024 40941 DM N 03/07/2024 08/00000051722-7
Uso do banco Carteira Espécie Quantidade Valor Documento (=) Valor documento

09 R$ 900,00
Instrucées (Texto de responsabilidade do beneficiario) () Desconto / Abatimentos

{-) Outras deducaes

- Sr. Caixa, receber até 05 dias apés o vencimento,
- Boleto nao pago até 05 dias apds o vencimento. (+) Mora / Multa
- Estara sujeito ao bloqueio de utilizacdo do sistema ACCredito.

(+) Dutros acréscimos

(=) Valor cobrado

Pagador

PATRULHA JUVENIL DE GARCA - 47.645.809/0001-34
RUA BADEN POWELL, 451 - WILLIANS

Garca - 5P - CEP: 17400-000

Sacador / Avalista

Cod. baixa

T T T ———

oo Y
- 21 TA
e g lgsorgaart ) 208 1 T
Recumo:m’“’“"""f"'

Forma de pagamentoO! e

oQ



(53360315027409511
03/07/2024 15:05:53

g Emissdo de comprovantes - 3o nivel
03/07/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:@5:55
829000290 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: @290-9 CONTA: 28,883-7

_____ = == =mE=

237926570190000005174220001371083497680000090000
BENEFICIARIO:

ACCREDITO S A

NOME FANTASIA:

ACCREDITO GESTAOD DE BENEFICIOS SA
CNPJ: 30.301.043/0001-78
BENEFICIARIO FINAL:

ACCREDITO S A

CNP]: 30.301.043/0001-78
PAGADOR :

PATRULHA JUVENIL DE GARCA

CNPJ: 47.645.809/0001-34

NR. DOCUMENTO 70.301
DATA DE VENCIMENTO 85/07/2024
DATA DO PAGAMENTO 83/07/2024
VALOR DO DOCUMENTO 900,60
VALOR COBRADO 900,00

NR.AUTENTICACAO

9.F38.8DC.638.B3E.5F6

Central de Atendimento BB

4004 8BP1 Capitais e regioes metropolitanas
8800 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

8808 729 0722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

@8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
0800 729 Q@8R8

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacéo efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

i Termo de Colaboragdo n?
S

e

iRecumo:_ﬁﬂMl

Forma de pagamento:

Y20 2 4
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i

ARQUIVO DE LOG - DETALHAMENTO DA SOLICITACAO DE

CARGA

DATA: 02/07/2024 16:36:00 CLIENTE: ©2179 - CARGA: 00235 CNPJ:
47645809000134 OPERADOR : PATRULHA JUVENIL DE GARCA

MAT CPF NOME D
VALOR CCUSTO

215 36221362865 GIOVANNT FELICIANO COUTINHO T
300,00 o

302 40058637877 CAMILA DOS SANTOS T
300,00 o

304 32210166896 RAFAELA RIBEIRO VIANA ALVES BRANDT T
300,00 o

m,-.u-——m.-_._—-:»-’,_.———-", P { -r' Oo ?
!:fe:.?ng de Colaboragad ne QLY RoZ A

Recurso! -
Forma de paga-inento-___————'




o2 PATRULHA JUVENIL DE GARCA

Entidade Filantrépica de Assisténcia Social

Ay,
_‘““3

AN \_w". Rua: Baden Powell, 451 —Fone: (14) 3471-1630 — CEP 17400-000 Garga /SP

JUSTIFICATIVA DE TRANSFERENCIA DE VALORES SCFV

Foi transferido da conta do Banco do Brasil — CC 28883-7 de titularidade - Patrulha Juvenil
de Garga, CNPJ 47.645.809/0001-34, no dia 05/07/2024 o valor de RS 1.512,07 para Giovanni Feliciano Coutinho,
RS 743,80 para Camila dos Santos e RS 354,01 para Marcela Bernardes Cortezini, referente a folha de pagamento
do funcionario da Competéncia de 06/2024.

Os Demais valores foram transferidos desta mesma conta para o banco - Caixa Econémica
Federal, conta corrente 480-7 de mesma titularidade;
e RS 138,82, referente ao pagamento do Convénio Médico desconto do funcionario no dia 05/07/2024.
e RS 229,00, referente ao pagamento do INSS, no dia 12/07/2024.

e RS 238,20, referente ao pagamento do FGTS, no dia 12/07/2024.

Por ser verdade firmo o presente.

RECURSOS HUMANOS

PATRULHA JUVENIL DE GARCA

Termo de Col done Q4 f 2
rmo olaboragdo n2 Q4L A2 Q) T-A'O@ v

Recurso:

Forma de pagamento:




| RECIBO DE PAGAMENTOQ DE SALARIO

 PATRULHA JUVENIL DE GARCA o T JUNHO/2024
| CNPJ: 47.645.809/0001-34 Data Pgto: 05/07/2024 i
| Cédigo Nome do Funcionario |
| 04016 MARCELA BERNARDES CORTEZINI
| c.Custo CBO  Setor  Filhos Sal.Fam.
| 1004 SCVF 515305 0 0
| Fungdo cTPS PIS Dt.Admissdo
| P7 - OFICINEIRO DE CURSOS , 4691672/2819 . 20/06/2024 o
| Cod. | Descrigdo | Releréncia | Vencimentos | Descontos
T SR B ! 2,00 | 8s0s | |
| 008 | SALARIO HORA i 22,00 297.66 | !
| 88 |INSS. | 750 | i 28,70
. | | |
JL a E i i

| ! ! 1
o T | | |
| ermo de Colaboragon? 044 [ 2 Q| TM 'i E
! © C ) ) ! |
} 1 Recurso: } P ? 1 |
i i | i
i i | i | |
. { Forma de pagamento: i § ; !
i e e ‘ | i
Lo E | !
o | |

& , x
i___ { R L l | i i
i % 382,71 28.70_j
{ VALOR LfQUIDO! 354,01
Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS  FGTS do Més Base Calc. IRRF  Faixa IRRF
| 13,53 382,71 382,71 30,61 382,71

www dataplace.com.br
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\ N
B
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RECIB0 DE PAGAMENTODESALARIO
"PATRULHA JUVENIL DE GARCA
| CNPJ: 47.645.809/0001-34

e e e ——

JUNHO/2024

| Codigo  Nome do Funcionério

179089 179089 179089 14327
WWw.datapﬁi:E.oom.B’r'

179089

Data Pgto: 05/07/2024

|
i

1
osed

ot}

| 03969 CAMILA DOS SANTOS ',
! c.ousto cBo  Setor  Filhos salFam. |
| 1004 - SCVF 515305 2 2 ‘L
| Fungao cTPS Pis Di.Admissdo !
L,PZ_'.QELQIEEBQ.D.E_Q.UB_SQS [ Sy e 4005863/7877 ._1.5,1500;@‘3_7__-#2“0}_.@4 F_A
Lc_:.?_d;} Descrigao - ! Referéncia 'i Vencimentos | Descontos |
[ ot TAFAST»AENTOFAéBPEiIEiFAESAmENOS1&5_1,@)—”_%_ {7—"”'750'! BT l —
. oot ls;umomusuoms | 400 | 29240 | {
i 586 |INSS. i 750 | i 60,30 i
| 1 ', ; 1- &
L | | |
' { | : | !
| | : i |
i | Termod ‘ 24 ne 5 '
| o de Colaboragdo n? 2021 T—_w 04 1 \\
L Recurso: FJ,{L nol ! | |
L ! | ‘
. Forma de pagamento: | l i
i ] ’“:“"-'- it -—-.... PG | | 1
L 1 | !
| t ' i i
| . , .
i i i 1
| R I S S ,,_.,_L.. I
! FELIZ ANVERSARIO : 804.10' 6030
| L L e
| o B N VALORLIQUIDO! 74380
| ; Salario Base Sal. Contr. INSS Base Calc. FGTS FGTS do Més Base Calc. IRRF Faixa IRRF i;
| | 219300 804,10 804,10 64,32 804,10 !
‘ www._dataplace.com.br we e — B |
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PATRULHA JUVENIL N Pig: 1
Folha de Pagamento 06/08/2024  10:06
06/2024 pat.juliana
Funcionirio: 03969 - CAMILA DOS SANTOS C.Custo: 1004 SCVF
Admissdo:  24/01/2024 Saldrio: 2.193,00 Setor:
Situacio: Ativo Fung¢io: P7 OFICINEIRO DE CURSOS
i Quantidade Vencimento Desconto Outros
0ot .. ... SALARIO/DIASNORMAIS _________________. L0 L — 29240 .
004_.___ AFASTAMENTQ PAGO PELAEMPRESA . 700 ... S0, e
996 . ... LNS.S. . N R —————— - - < [« S
026. ... CESTABASICA ... ... ._...o.......100 T 115,00
16 APOLICESEGURODEVIDA __________._.._.000 . T e
250 _ .. SALARIO AFASTAMENTODQENCA _______._ 1900 """ o
878 .SALARIO CONTRIBUICAQ SEMLIMITE ____ ... 1,00 """"""""""ale
990 ... BASELN.SS.. .. ... 100 804,10
991__ ... BASE LR, e ADO 804,10
992 ___.. BASEE.G IS, A0 804.10
995 ____. LIQUIDQPAGTO. SALARIOS. .. .____...__..100 . . 743,80
999 ____. FGT.S.FUNCIONARIO .. __ .. ______. 800 e 64,32
= TOTALDEIINSS.NOMES .. . 100 60,30
S99 ____. RECQLHIMENTOF.G.T.S. ... ... 8.00 64,32
804,10 60,30
Base FGTS 804,10 V1 FGTS 64,32 Base IR 1.775,82 Ded. IR 528,00 VLIR 0,00
Base INSS 804,10 VI INSS 60,30 Base IR 13° 0,00 Ded.IR 13" 0,00 VLIR13® 0,00
Base INSS 13° sal. 0,00 VI INSS 13° sal. 0,00 Base IR férias 0,00 Ded. IR férias 0,00 VL IR férias 0,00
Base IR PLR 0,00 VL. IR PLR 0,00
Funciondrio: 03851 - GIOVANNI FELICIANO COUTINHO C.Custo: 1004 SCVF
Admissio: 08/02/2023 Salirio: 1.790,89 Setor:
Situagio: Ativo Func¢do: 251530 PSICOLOGO SOCIAL
Quantidade Vencimento Desconto Outros
001______ SALARIO /DIASNQRMAIS ___________.___..3000_ ______ . 179088 ...

i CONVENIQ UNIMED - CUSTQ________________ 100 . 138,82
136 CONVENIQ UNIMED - TOTALDO . ... ... 2100 ..o 277,64
878 _____. SALARIO.CONTRIBUICAO SEMLIMITE. . ______ 1,00 _____________ ... . - 1.790,89
990______ BASELNS'S, . ccsnesmeimmnsmessmimnams i wsoumemes e oo = 1.790.89
991_____. BASELR. . ..civvmumnicommmssenmmsscnsnne MO sussssusisimeins s s o ot o o m 1.790.89
992______ BASEEGILS, Ccvsiomnsoccmssrannsmmsssin 0D s s s sm s csss s Se mo e s me S o 1.790.89
995 .. LIQUIDQ PAGTO. SALARIQS ... 300 1.512,07
999 ____. E.GT.S.EUNCIONARIQ________________.__.. B0 o ass s a s s S e e S e 143,27
S01. ... TOTALDEIN.SS.NOMES_ ____ . .. 100 . 140,00
S99 ... RECOLHIMENTOF.G.T.S. . __________.____... B0 e e s e TR S s e e 14327
1.790,89 278,82
Base FGTS 1.790,89 VL FGTS 143,27 Base IR 1.790.89 Ded. IR 528,00 VLIR 0,00
Base INSS 1.790.89 VL INSS 140,00 Base IR 13° 0,00 Ded. IR 13° 0,00 VLIR13® 0,00
Base INSS 13° sal. 0,00 VL INSS 13° sal. 0,00 Base IR férias 0,00 Ded. IR férias 0,00 VL IR férias 0.00
Base IR PLR 0,00 V1. IR PLR 0,00
Funciondrio: 04016 - MARCELA BERNARDES CORTEZINI C.Custo: 1004 SCVF
Admissio: 20/06/2024 Saldrio: 13,53 Setor:
Situagio: Ativo Fungio: P7 OFICINEIRO DE CURSOS
Quantidade Vencimento Desconto QOutros
008 .. SALARIOHORA ... _._.._.._.._....._._...2200 ________ 29786,
041_____. 0 200 _____..... 8505 ..
556______ LNS.S. ... T80 el 2870 L.
026! .. CESTABASICA | A0 115,00
036. ... EXAME ADMISSIONAL 100 e 30,00

——-| Dataplace I
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PATRULHA JUVENIL | Pag: 2

Folha de Pagamento 06/08/2024  10:06
06/2024 pat.juliana
L APOLICE SEGURODEVIDA ___ _____________ L ——————————— 14,86
BB, ool SALARIO CONTRIBUICAQ SEMLIMITE. . ______ 1,00 ... ... . .. " 382,71
890, o v s R 1 | 382,71
2251 [ o . 1 .| 382,71
892 s L . .| S 382,71
B86 . v LIQUIDO PAGTO. SALARIQS ... 100 ... .. 354,01
998, o FGT.S.FUNCIONARIO. . _________._._. 800 el 30,61
Lol O TOTALDELNS S NOMES. _____ . . ... 200 oo 2870
2L I RECQLHIMENTQF.G.TS. .. . . _ ... 80 el 30,61
382,71 28,70
Base FGTS 382.71 VLFGTS 30,61 Base IR 0,00 Ded. IR 0,00  VLIR 0,00
Base INSS 382,71 VL INSS 28,70 Base IR 13° 0,00 Ded. IR 13° 0,00 VLIR13" 0,00
Base INSS 13° sal. 0,00 VL INSS 13° sal. 0,00 Base IR férias 0,00  Ded. IR férias 0,00 VL IR férias 0,00
Base IR PLR 0,00 VL IR PLR 0,00

iTermo de u:_d,)—‘““ \Wfawar1 T.A o0 7

—— Dataplace | - SymphonyRH 01.20242.4008 |——




PATRULHA JUVENIL R Pig: 3
Folha de Pagamento 06/08/2024  10:06
06/2024 pat.juliana
Total Geral
Quantidade Vencimento Desconto Qutros
001 _..... SALARIO /DIASNQRMAIS, _________._____..3400_ _____ . 208329 ...
004 .. AFASTAMENTQ PAGO PELAEMPRESA .. 700 ... 21 & B
oos__.... SALARIOHORA . _.....2200 . 29788 . umnmennerr e
17, R, SR 200 . ... BOUOE . . ismsm s e e o -
o A CONVENIO UNIMED -DESCONTO ________ 100 _____ .. ... ... 13882 . o
556 ... N - 22800, oo
026 oo CESTABASICA __ 300 345,00
006 EXAME ADMISSIONAL L M00 . 30,00
16, . . APOLICE SEGURODEVIDA ______.____.____. 000 44,58
134 e CONVENIQ UNIMED - CUSTO________________ 100 .. 138,82
136 . CONVENIQ UNIMED - TOTAL DO ____________ 100 . 277,64
250 . SALARIO AFASTAMENTQ DOENCA _ 1800 .. ! 1.900,60
878 ____. SALARIO CONTRIBUICAQ SEMLIMITE ________ 300 e .....297770
990 ... BASELNSS. ... 300 ... 297770
991 ... BASELR. ... 300 e L....2977,70
992 ... BASEE.GT.S. 300 ......2.977.70
995 ____. LIQUIDQ PAGTO. SALARIOS . __ .. 300 . . _.............__.__.260988
9299 .. FGT.S.FUNCIONARIQ__________.___.._... 2400 e 238,20
SO ... TOTALDEINSS.NOMES . . . 300 . 229,00
S99 _____ RECOLHIMENTOF.G.T.S. .. ... ... ._.. 2400 . 238,20
2.977,70 367,82
Vencimentos Descontos Liquido
Total Folha 2.977,70 367,82 2.609,88
Total Rescisdo 0,00 0,00 0,00
Total férias 0,00 0,00 0,00
Base FGTS 2.977,70 VL FGTS 238,20
Base INSS 2.977,70 VL INSS 229,00
Base INSS 13° sal. 0,00 VL INSS 13° sal. 0,00
Termo de Colaboracdon? Q4L Y o1 —T A a9
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Transacoes Pendentes

G336050932455107013

05/07/2024 09:36:40

DOC ou TED Eletrénico

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

290-9
28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
305 GARCA

DV) 4807

CNPJ 47.645.809/0001-34

Nome favorecido PATRULHA JUVENIL DE GARCA

Finalidade CREDITC EM CONTA

Nimero documente  70.501

Valor 138,82

Destinagdo 0

Data transferéncia 05/07/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticacdo SISBB ~ AD029C4E4813AEAB

Assinada por JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO 05/07/2024 09:35:09
JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI 05/07/2024 03:36:40

Transacgéo efetuada com sucesso.

Transagao efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.
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l Emissao de comprovantes - 3o nivel

(G3360509324551071
05/07/2024 09:38:26

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

95/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - 09,.38.26

92909002390 eee1
Comprovante Pix

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: ©290-9 CONTA: 28.883-7

SOBRE A TRANSACAO

D: E0B0000020240705123027880517944
CNPJ DO PAGADOR: 47.645.809/0001-34
VALOR: R$1.512,07
TARIFA: R$10,00
DATA: 85/07/2024 - 89:37:13

PAGO PARA: Giovanni F Coutinho
CPF: *%* 213,628-%%
CHAVE PIX: 36221362865
INSTITUICAD: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 90008000000527916564
TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,08. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: ©5/07/2024 - 89:37:14

DOCUMENTO: @7e582
AUTENTICACAQ SISBB: B.2E@.482.(D4.EE1.2FE

Central de Atendimento BB
4084 0001
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08@0 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

0880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento 2 deficientes auditivos ou fala

0800 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagao efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

r
i
:
§
;

Termo de Colaboragdo n2 044
Recurso:

Forma de pagamento:

(2021 T4 009

~




3o nivel

(G3360508324551071
05/07/2024 09:38:50

mk . ] Emissio de comprovantes -
SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL
85/87/2024 - AUTOATENDIMENTQ - 89.38.51
8299900290 eee1

Comprovante Pix

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: 8298-9 CONTA: 28.883-7

SOBRE A TRANSACAO

D: E0000000020240705123211888984237
CNPJ DO PAGADOR: 47.645.809/0001 -34
VALOR: R$743,80
TARIFA: R$7,36
DATA: 05/07/2024 - 09:37:35

PAGO PARA: Camila Santos

CPF: *** 586,378-**

CHAVE PIX: 40058637877

INSTITUICAO: 04463682 CCPI DA REGIAQ CENTRO OEST

AGENCIA: 3022 - CONTA: @000P0P2000608851833

TIPO DE CONTA: Conta Poupanca

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor miximo de R$1@,808. O valor definitivo
poderd ser consultado no BBDPJ.

Notificacao enviada em: @5/67/2024 - ©9:37:36

DOCUMENTO: 870503

AUTENTICACAQ SISBB: 4.46A.A19.D33.B15.C9F

Central de Atendimento BB
4004 eeel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

08@e 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

e8ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditivos ou fala

0800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacio efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO RE

YNALDO BIZULLI,
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3 G3360509324551071
Emissdo de comprovantes - 3o nivel 05/07/2024 09:38:56

T A e,

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/07/2024 - AUTOATENDIMENTO - ©09,.38.57

8296900290 801
Comprovante Pix

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: ©290-9 CONTA: 28.883-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E0P00000020240705123316376726734
CNPJ DO PAGADOR: 47.645.809/0001-34
VALOR: R$354,01
TARIFA: R$3,50
DATA: 85/07/2824 - 89:37:51

PAGO PARA: Marcela B Cortezini

CPF: *%% 167.228-%*

CHAVE PIX: +5514998082797

INSTITUICAO: 60746948 BCO BRADESCO S.A.

AGENCIA: @005 - CONTA: ©9000000000000163330

TIPO DE CONTA: Conta Corrente

Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,

com valor mdximo de R$10,80. O valor definitive
poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @70504

AUTENTICACAO SISBB: E.215.E1B.C3C.730.ECA
Central de Atendimento BB

4004 00P1

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

9800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8868 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento 2 deficientes auditivos ou fala

880 729 @088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartac
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.
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N F&_: DANFSe v1.0 .
Documento Auxiliar da NFS-e f

Chave de Acesso da NFS-a

35250052247541318000143000000000003324072685498 138

Nidmero da NFS-e Competéncia da NFS-e Data e Hora da emissdo da NFS-e

33 04/07/2024 04/07/2024 15:23:37

Ndmero da DPS Série da DPS Data e Hora da emissdo da DPS .

48 900 04/07/2024 15:23:37 A aulenticidade desta NFS-a pode ser verificada
pela leitura deste codigo QR ou pela consulta da
chave da acesso no portal nacional da NFS-e

EMITENTE DA NFS-e CNPJ / CPF / NIF Inscrigio Municipal Telefone

Prestador do Servigo 47.541.318/0001-43 - (14) 9710-7989

Nomea / Nome E-mail

SILVANA APARECIDA MANOEL MENDONCA 32141110866 SILVANA.SOCIAL@OUTLOOK.COM

Enderego Municipio CEP

RONALDO OLIVEIRO DOS SANTOS, 343, OSVALDO FANCELI Marilia - SP 17512-725

Simples Nacional na Data de Competéncia Regime de Apurac3o Tributéria pelo SN

Optante - Microempreendedor Individual (MEI) -

TOMADOR DO SERVIGCO CNPJ / CPF / NIF Inscrigia Municipal Telefone

47.645.809/0001-34 - (14) 3471-1630

Nome / Nome Empresarial E-mail

PATRULHA JUVENIL DE GARCA rh1@patrulhajuvenilgarca.org.br

Endereco Municipio CEP

BADEN POWELL, 451, WILLIANS Garga - SP 17402-066

INTERMEDIARIO DO SERVICO NAO IDENTIFICADO NA NFS-e

SERVIGCO PRESTADO

Cédigo de Tributago Nacional Cédigo de Tributagdo Municipal Local da Prestagéo Pals da Prestagdo

17.01.01 - Assessoria ou consultoria - Garga - SP -

de qualquer natureza, nao conti...

Descrigio do Servigo .
Servigos Especializados a adolescentes inseridos no Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos - SCFV. Termo 011/2011 - T.A. 004
TRIBUTAGAO MUNICIPAL
Tributagdo do ISSQN Pals Resultado da Prestagfio do Servigo  Municipio de Incidéncia do 1ISSQN Regime Especial de Tributagdo
Operagao Tributavel 4 Marilia - SP Nenhum
Tipo de imunidade Suspensdo da Exigibilidade do ISSON Némero Processo Suspensdo Beneficlo Municipal
- Nao - -
Valor do Servigo Desconto Incondicionado Total Dedugdes/Redugies Célculo do BM
R$ 1.500,00 - - -
BC ISSQN Alfquota Aplicada Retengao do ISSQN ISSQN Apurado
s - Nao Retido -
TRIBUTAGAO FEDERAL
IRRF CP CSLL
PIS COFINS Retencgéo do PIS/COFINS TOTAL TRIBUTACAQ FEDERAL
VALOR TOTAL DA NFS-E
Valor do Servigo Desconto Condicionado Desconto Incondicionado ISSQN Retido
R$ 1.500,00 R$ R$ -
IRRF, CP,CSLL - Retidos PIS/COFINS Retidos Valor Liguido da NFS-e
F??D,OO - R$ 1.500,00
TOTAIS APROXIMADOS DOS TRIBUTOS
Federals Estaduals

Municipals

INFORMAGOES COMPLEMENTARES

a Iermo e LuJuDOFd;,dO I'I

i Recurso: f”lo@n.a i

;Formadep
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J Emissao de comprovantes - 3o nivel

53350510418128411
05/07/2024 10:45:10

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

05/87/2024 - AUTOATENDIMENTO - 19.45.11

982989068298 8081
Comprovante Pix

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: ©298-9 CONTA: 28.883-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: E2020000020240705134303608383236
CNPJ DO PAGADOR: 47.645.809/0001 - 34
VALOR: R$1.5080,00
TARIFA: R$10,00
DATA: 85/07/2024 - 10:44:45

PAGO PARA: Mobilizador de Recursos
CNPJ: 47.541.318/8001-43
CHAVE PIX: 4754131800143
INSTITUICAO: 18236120 NU PAGAMENTOS S.A.
AGENCIA: 0001 - CONTA: 62000000002819832557
TIPO DE CONTA: Conta Pagamento
Esta transacdo pode ser tarifada em até @,99%,
com valor miximo de R$10,00. 0 valor definitiveo
poderd ser consultado no BBDP].

Notificacao enviada em: 85/087/2024 - 18:44:46
DOCUMENTO: @7e5e5
AUTENTICACAO SISBB: A.1D8.8B4.0AC.10E.2AD

Central de Atendimento BB
4084 8eel
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

28ee 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento .a deficientes auditivos ou fala
9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagdo efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

iTermodeC
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RECEBEMOS DE LUIZ ANTONIO LEOPOLDINO GARCA ME OS PRODUTOS/SERVICOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AC LADO

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICACAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

N°000.001.466

NF-¢

LUIZ ANTONIO LEOPOLDINO
GARCA ME

AY DR RAFAEL PAES DE BARROS, 857 - - VILA WILLIAMS,
Garca, SP - CEP: 17400000 - Fone/Fax: 1434710641

DANFE

Documento Auxiliar da Nota
Fiscal Eletronica

0 - Entrada

1 - Saida 1
N° 000.001.466
SERIE: 1

Pagina 1 de 1

CONTROLE DO FISCO

AR

CHAVE DE ACESSO
3524 0701 0786 3600 0119 550

0 1000 0014 6613 0045 SSIJJ

Consulta de autenticidade
NF-e www.nfe.fazenda.go
da Sefaz Autorizadora

no portal nacional da
v.br/portal ou no site

NATUREZA DA OPERACAD

PROTOCOLO DE AUTORIZACAQ DE USO

revenda 135241435795022 - 05/07/2024 12:11
INSCRICAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBST. TRIB CNPJ/ CPF
315021916117 01.078.636/0001-19

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME/RAZAO SOCIAL CNPJ/CPF DATA DA EMISSAO
PATRULHA JUVENIL DE GARCA 47.645.809/0001-34 05/07/2024
ENDERECO BAIRRO/DISTRITO CEP DATA DE ENTRADA/SAIDA
RUA BADEN POWELL, 451 - WILLIAMS 17402-066 05/07/2024
MUNICIPIO FONE/FAX UF INSCRICAQ ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAIDA
Garca 34711630 SP 12:04
FATURA
CALCULO DO IMPOSTO
BASE DE CALCULO DO ICM$ VALOR DO ICMS BASE DE CALCULO DO ICMS ST VALOR DO ICMS ST VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 484,72
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO TPl VALOR TOTAL DA NOTA
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 484,72
TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
RAZAOQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNPYCPF
9 - Sem Frete
ENDEREGO MUNICIPIO UF INSCRICAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DO PRODUTO/SERVICO
iQ. iQ.
CODIGO DESCRICAQ DO PRODUTO/SERVICO weswst | ost | croe| uwin. | om. | vir umim | vir ToTaL | Beiems | viRicMs | VLR P ?IC:MQS AL
n PAO FRANCES 19059090 | 0400 | 5102 | KG 30,3900 15,9500 484,72
Total aproximado de tributos federais, estaduais e
municipais: 66,65
e -1r‘:-'0 n2 i
ETIO G2 LOIduvidld _—-—-‘
i Recurs
{Formadefy ""*::"'._J
= nbeten it
CALCULO DO ISSQN
VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DO ISSQN

INSCRIGAO MUNICIPAL

DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOES COMPLEMENTARES
TERMO 011\2021 T.A 004

is: 66,65

Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipa

RESERVADO AO FISCO




il

Debitado
Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)

Conta corrente (com
DV)

Conta Pagamento
CNPJ

Nome favorecido
Finalidade

Valor

Data transferéncia

"C" - CPFICNPJ
diferente

g ] TED - Transferéncia Eletrénica Disponivel

290-9
28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
305 GARCA

21396

0000

01.078.636/0001-19

01.078.636 LUIZ ANTONIO LEOPOLDING
CREDITO EM CONTA

484,72

10/07/2024

Transacao registrada como pendente por insuficiéncia de assinaluras.
Pendéncia nimero: 339714861,

(33321008342150841
10/07/2024 08:49:26

Usuaério: JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO.




RUA CARAMURU, 232

e
et

SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA

DANFE
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Eletronica

‘ ; GUANABARA U-EN
L e - ED
‘ s GARCA
.‘ TR | 1-SAIDA
1 s 17400-000 } o 19023
RASTELAO (14) 0000-0000 ‘ N
| SERIT 1
|‘ roLia 1 /]
(NATUREZA DA QOPERACAC
| NF VIA CUPOM FISCAL
(INSC RIL'-‘\O FSTADUAL INSCRICAC FSTADUAL SURST, TRIBUTART/ \' CNPT
(315020770115 | B 153.913.075/0003-91
DESTINATARIO/REMETENTE,
["NOME - RAZAQ SOUTAL o
'PATRULHA JUV
ENDERECU
|BADEN POWELL S S 451
MUNICIPIO | [ FONLFAX
\GARCA - - |17400-000 | 1497576950
ATURA / DUPLICATA B
[__NUMERO [ VENCIMENTO VALOR VENCIMENTD

(BASE DE CALCULO DO 1CMS.

) IMPOSTO

VALOR DOICMS

]

TRASE CALCULO ICMS SURSTITUIU AL

(

OV

CHAVE DI ACESSO = |
3524 0653 9130 7500 0391 5500 1000 0190 2313 7819 9160

Consulta de autenticidade no portnl nacional da NF-¢
www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora

1 ¢
ol J

E‘ili)TlN QLU DE AUTORIZAL, AD DE USO

135241205489359 07/06/2024 10:19:49-03:00

IR DATA DE EMISS AU

47.645.809/0001-34

07/06/2024
Nt ATRRU/DIS TRI T DATA DE ENTRADA SAIDA |
'WILLIAMS ) Il 07/06/2024 |
i INSCRICAC LSTADUAL HORA DE SAIDA
|
|SP B S 10:19:11 J
VALOR — NUMERD VENCIMENTO VALOR b

} VALOR DO ICMS SURSTITUICAQ ) [ VALOR TOTAI DOS PRODUTOS

0,00 0,00 0,00 000 ‘ 84,94 |
VALDOR DO FRETE i‘.‘.\l GR DO SFGLIRO DESCONTO TITTRAS DESPTSAS AL FSSORIAS | VATOR TOTAT DO TP TVALOR TOTAL DA NOTA |
0,00 | 0,00 0,00 0.00 0.00 ‘ 8494 - ) J
_TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS ) o - )
NOME  RAZAO SOCIAL FRETE FORCONTA CODIGOANTT | FLACA DO VEICTLO TUF [CNPIICTF
4 - Proprio/Dest - | ]
ENDERECO S [ MUNIC IO TuF INSCRICAOQ FSTADUAL
QUANTIDADE S TMARCA NN RO 7:7"!3‘71 1OUING -
5 10.000 0,000
DADOS DO PRODIUTO / SERVICOS .
COD. PROD DESCRIGAG DOS PRODUTOS / SERVICOS sewstt |est [eror] tvn [LUANTIDADE | v UNITARID V. TUTAL | BCICMS | v ICMS ‘ VP lur:::‘ "'f‘,L {
11678 MORT SEARA KG 16010000 060 |5929] KG1 Ts02600 10,9001 ] 54,94 0,00] u.-:)u‘ 000 000
| |
|
. ‘ [ ‘ |
! | | | | ‘
| | | | | |
| | | | | ‘
x | | | |
r- racao ng_-—-—r !
rmo de Cﬁidbo 9 | |
| |
| e |
' |
|
Recu oL — | : | | | |
' amento’ .. ' | '
~ o |
Irorma de PaBT === | : ' |
e i - ; .
|
| |
|
| | |
|
| |
| |
) P— TR b S I R
CALCULO DO IS\Q[\ o [—
INSCRICAD MUNICIPAL 10s I BASE DE CALUULO DOHSSON VALOR DX ISSON

[

]VV-\I OR TOTAL DOS SERV

N

DM)U‘; ADICIONAIS
I\JI 'ORMACOLS COMPLEMENTARLS

VENDA ATRAVES DE ECF/SAT/NFCE - NOTA FISCAL EMITIDA A PARTIR DE CUPOM FISCALTribut. feitu pelas

NFCes: 9/29001 7/6/2024TERMO 01172021 T.A 004

;nprrs.ﬂl pelo Sistema e-Forms - NDD Tech - Tel. (4 Y) 3251-8000

| RESERVADO AO FISCO



g (53381214586736891
Emissio de comprovantes - 3o nivel 12/07/2024 15:05:28

12/67/2024 - BANCO DO BRASIL -  15:@5:29

229000290 eoe1

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: @290-9 CONTA: 28.883-7

ITAU UNIBANCO S.A.
34191890088089453042720422670008497730000008494
BENEFICIARIO:

SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA
NOME FANTASIA:
SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA
CNP]: 53.913.075/0001-20
BENEFICIARIO FINAL:
SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA
CNPJ: 53.913.875/0001-20
PAGADOR :

PATRULHA JUVENIL

CNPJ: 47.645.809/0001-34

NR. DOCUMENTO 71.201
DATA DE VENCIMENTO 15/@7/2024
DATA DO PAGAMENTO 12/07/2024
VALOR DO DOCUMENTO 84,94
VALOR COBRADO 84,94
NR.AUTENTICACAO 6.69C.FF7.E7F.ASE,49F

Central de Atendimento BB

4004 801 Capitais e regioes metropolitanas
0860 729 eeel Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

0800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

@8@0 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demals canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
9800 729 o088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI,

{ Termo de Colaboragdo ne g4

Recurso: F » J2

| Forma de pagamento:

L I A o4 A e

/202 T.A 009

RO




341-7)

_‘C.. cC ._/.!

Recibo do Pagador -

Local de Pagamento

ATE O VENCIMENTO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA
APOS O VENCIMENTO, PAGAVEL SOMENTE NAS AGENCIAS DO ITAU

Vencimento

15/07/2024

Beneficiario

SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA. FILIAL 02 - CNPJ: 53.913.075/0003-91
RUA CARAMURU |, 232 - GUANABARA

GARGA - SP - 17400 - 000

Agéncia/Coédigo Beneficiario
0422/04226.7

Nosso Numero

109/00008945-3

Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento (=) Valor do Documento
07/06/2024 29001/1 DM N 07/06/2024 84,94
Uso do Banco Carleira |Espécie Quantidade Valor (-) Desconto/Abatimento
109 RS

Instrugdes (Todas as informagbes deste bloguelo sao de exclusiva responsabilidade do beneficiario.)

COMUR JUROS DR 9%, WULTA 3% AROS VENCININTO
cLimT 3718
pocUMEITO 29001

Termo de Colaboracdon? Q44 /209 |
3

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Muita

(+) OQutros Acréscimos

1.4 Crﬂ? [=) Valor Cobrado

Pagador

g' ecurso: \KJO&/LO L

PATRULHA JUVENIL TForma de pagamento:
BADEN POWELL 451 2 : -
17400000 WILLIAMS GARGA sp

Pagador/Avalista

CNPJ: 47.645.809/0001-34

341-7|

Autenticagdo Mecanica

34191.09008 00894.530427 20422.670008 4 97780000008494

Local de Pagamento ATE O VENCIMENTO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA Vencimento

APOS O VENCIMENTO, PAGAVEL SOMENTE NAS AGENCIAS DO ITAU 15/07/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario
SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA. FILIAL 02 - CNPJ: 53.913.075/0003-91 0422/04226.7

Dala do Documento Num. do Documento Espécie Doc Aceile Data do Processamento Nosso Numero
07/06/2024 290011 DM N 07/06/2024 109/00008945-3
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 RS 84,94

Instrugdes (Todas as informagdes deste bloquelo sao de exclusiva responsabilidade do beneficiano )

COBRAR JUROS DE 9%, MULTA 3% APOS VENCIMENTO
CLIENTE: 3719
DOCUMENTO: 29001

(-) Desconto/Abatimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

PATRULHA JUVENIL
BADEN POWELL 451
17400000 WILLIAMS GARGA SP

Pagador

Pagador/Avalista

CNPJ: 47.6845.809/0001-34

Autenlicagdo Mecanica

LN TR

Ficha de Compensagao



SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA DANFE [
RAM Documento Auxiliar da
RUAGCUA ABURU’ 32 Nota Fiscal Eletronica
! ANABARA 0 - ENTRADA
‘ . GARCA 1- SA!DA CHAVE DE ACESSO A
17400-000 ) 19045 3524 0653 9130 7500 0391 5500 1000 0190 4517 0200 8563
RASTELAO 14) 0000-0000 N Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
(14) , 1
SHRIR www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
L - o roLua 1/ 1
( NATUREZA DA OPERAGAQ ng
NF VIA CUPOM FISCAL ol (
(TNSCRICAO ESTADUAL I’ws«:n TCRO FSTADUAL SUBST. TRIBUTARIA| CNET W‘mﬁom DE AUTORIZAGCAD DE USO
315020770115 1.53.913.075/0003-91 1 135241245863182 12/06/2024 09:25:59-03:00

DESTINATARIO/REMETENTE

NOME | RAZAO SUCIAL

CNPJCPF

] TDATA DE EMISSAO
|
PATRULHA JUVENIL _|47.645.809/0001-34 .[{ 12/06/2024
ENDERECO N ‘ BAIRRG/DISTRITO DATA DE ENTRADA “D"\i
BADEN POWELL 451 'WILLIAMS I 12/06/2024
MUNICIFIO CEP FONEFAX UF INSCRIGAU LSTADUAL ‘ HORA DE SAIDA
LGARCA o 17400-000 1497576950 SP ‘ L 09:25:19 I
FATURA / DUPLICATA S
NUMERO [ VENCIMENTO VALOR NUMERO VENCIMENTO VALOR NUMERO : VENCIMENTO | VALOR il
|
» |
CALCULO DO IMPOSTO B En
{ BASE DE CALCULD DO ICMS VALOR DO ICMS BASE CALCULO ICMS SUBSTITUICAQ VALOR DO ICMS SUBSTITUICAO VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
| 145,02 25,18 0,00 0,00 410,86
| VALOR DO FRETE | VALOR DO SEGURO DESCONTO DUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR TOTAL DO TPI VALOR TOTAL DANOTA I
0,00 0,00 3,00 0,00 0,00 N 407,86 o J
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
(TNOME ' RAZAC SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT | PLACA DO VEICULO UF CNPJ/ CPF |
4 - Proprio/Dest |
ENDERE(O MUNICIPIO UF INSCRIGAD ESTADUAL. 1
W |
| QUANTIDADE ESPECIE MARCA [NUMERO PESO BRUTO PESO LIQUIDO w
61 33,699 129,800 )
'DADOS DO PRODUTO / SERVICOS - (. . )
€OD. PROD DESCRIGAQ DOS PRODUTOS / SERVIGOS NCM/SI | €5T [CFOP| UNID| QUANTIDADE | V. UNITARIO V. TOTAL BC ICMS V. ICMS V.IPI ,L;;,;"f“ M i
39712 ACHOC CHOCO FORTE SCH 1005G [ 18069000] 060 [5929] UNI 1.0000 13,9900 13,99 0,00 0,00 0,00 000 ‘
11255 BISC ROSCA PANCO 500G CHOC 19053100] 060 [5929| UNIL 1.0000 11,9900 11.99 0.00 0,00 0.00 0.00 i
11260 - BISC ROSCA TICA 500G COCO 19053100| 020 {5929 UNL 3.0000 10,2500 30.87) 12,01 216 18.00 0,00 |
| 13175 CAFE CABOCLO VACUO 500G TRADICIONAL 09012100 060 |5929| UN1| 2.0000 16,9900 33,98 0.00 0,00 0,00 0,00
} 7328 CHOC PO NESTLE CX 200G 18061000| 000 {5929| UN1 1.0000 17,9800 17,98 17.98 324 18,00 0,00
| 40269 < COMP LACTEQ PARMALAT SCH 380G 19019090 000 |5929| UN1 1.0000 13,9900 13,99 12,99 234 | 18.00 0.00
| 7729 CR LEITE PIRACANJUBA TP 200G 04015021 | 060 |5929| UNI £.0000 3,6900 29.52 0,00 0,00 0.00 ll.l'.'t]’
8437 DIFUSOR AMB GLADE TQ AP RF 12ML LAVANDA 33074900( 000 5929| UNI 1.0000 23,9900 2399 23,99 4,32 18,00 0,00
4368 FARINHA TRIGO NITA IKG 11010010| 020 [5929| UNL 3.0000 4,9900 14,97 8,73 1,05 12,00 0,00
4489 FERMENTO ROYAL 250G 21023000| 000 [5929| UNL 1.0000 9,9800 9,98 9,98 1,80 18,00] 0,00
16879 FRETE CIDADE 12089000| 000 {5929 UNL 1.0000 6,9900 6,99 6,99 0,84 12,00 0,00 ‘
5749 LEITE COND TRIANGULO TP 395G SDESN 04029900| 060 |5929| UN1 4.0000 5.8900 23,56 0.00 0,00 000 0.00|
13821 LEITE UHT HERCULES TP IL INTEGRAL 04012010| 060 |5929| UN1 12.0000 4,9900 59,88 0,00 0,00 000 0,00
13635 MARG DORIANA 500G COM SAL 15171000| 060 |5929| UNI 1.0000 6,9900 6,99 0.00 0,00 0,00 0,00
13636 MARG DORIANA 500G SEM SAL 15171000| 060 |5929| UNI 1.0000 6,9900 6,99 0,00 0,00 0.00 0.00
11636 MOLHO TOM STELLA DORO SCH 300G 21032010| 060 |5929| UNL 12.0000 1,5900 19,08 0,00 0,00 0.00) 0,00 :
15671 ODOR AMB GLADE RF 12ML L3P2 LAVANDA 33074900 000 [5929| UNL 1.0000 25,9800 25,98 25,98 4,68 18,00  0.00]
32899 QLEO SOJA SOYA PET 900ML 1507901 1| 060 {5929 UN1 3.0000 6,5900 19,77 0,00 0,00 0.00) 000 ‘
15801 OVOS AVANTE PVC BRANCO C20 GRANDE 04071100| 040 |5929| UN1 1.0000 13,9900 13,99 0,00 0,00 0,00 0,00
7248 PO CHANTILLY OETKER 50G 21069029 | 000 |5929| UNI 3.0000 8,7900 26,37 26,37 4,75 18,00 0,00
N - ' 1
C;\LCULO DO [SSQN
[ INSCRICAO MUNICIPAL BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR DX ISSON

‘L VALOR TUTAL DOS SERVICOS

A

DADOS ADICIONALS

" INFORMACOES COMPLEMENTARES

NFCes: 9/29235 12/6/2024TERMO 01 1/2021 T.A 004

ENPR

Recurso

- armo de Colaboragdon® ___

Forma de pagament

e e 1 AN

VENDA ATRAVES DE ECF/SAT/NFCE - NOTA FISCAL EMITIDA A PARTIR DE CUPOM FISCALTribut. feita pelas

h RESERVADO AO FISCO

Impresso pelo Sistema e-Forms - NDD Tech - Tel, (49) 3251-8000




Emissao de comprovantes - 3o nivel

(G3381214586736891
12/07/2024 15:06:27

12/e7/2024 - BANCO DO BRASIL - 15:06:27
029000290 eeol

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: ©299-9 CONTA: 28.883-7

ITAU UNIBANCO S.A.
34191090080089826042720422670008797780000040786
BENEFICIARIO:

SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA
NOME FANTASIA:
SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA
CNPJ: 53.913.075/0001-20
BENEFICIARIO FINAL:
SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA
CNPJ: 53.913.875/0001-28
PAGADOR:

PATRULHA JUVENIL

CNP]: 47.645.809/0001-34

NR. DOCUMENTO 71.202
DATA DE VENCIMENTO 15/@7/2024
DATA DO PAGAMENTO 12/07/2024
VALOR DO DOCUMENTO 407,86
VALOR COBRADO 407,86
NR. AUTENTICACAQ 2.9B7.BA7.79B.2F5.D80

Central de Atendimento BB

4004 00@1 Capitais e regioes metropolitanas
@808 729 @@01 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8@8 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

0800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
8800 729 0088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transagéo efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

Termo de Colaboragaon® QLY 20 0 /

Recurso: F‘LO&JZ() g

Forma de pagamento:

e e  T———

T.AOO0Y



341-7|

Recibo do Pagador

ATE O VENCIMENTO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA
APOS O VENCIMENTO, PAGAVEL SOMENTE NAS AGENCIAS DO ITAU

Local de Pagamento

Vencimento

15/07/2024

Beneficiario

SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA. FILIAL 02 - CNPJ: §3.913.075/0003-91
RUA CARAMURU , 232 - GUANABARA
GARCA - SP - 17400 - 000

Ageéncia/Cadigo Beneficiario
0422/04226.7

Nosso Numero

109/00008982-6

Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento (=) Valor do Documento
12/06/2024 29235/1 DM N 12/06/2024 407,86
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor (-) Desconto/Abatimento
109 RS

InstrugBes (Todas as informagdes deste bloqueto sio de exclusiva responsabilidade do beneficiario.)

(-) Outras Dedugdes

ml‘.‘l\m?gg:::‘ll. MULTA 7% APOS VENCIMENTO T (+) Mora}MuIta
ermo de CO'abDragsO ne Oii VDZ() Q ( {+) Outros Acréscimos
ReCUrSO: F- - / T‘ 4 a0 7 (=) Valor Cobrado
Pagador PATRULHA JUVENIL Frorm y . CNPJ: 47.645.809/0001-34
BADEN POWELL 451 g di:.‘“,':'aga mento:
17400000 WILLIAMS GARCA : SP

Pagador/Avalista

341-7|

Autenticagao Mecanica

34191.09008 00898.260427 20422.670008 7 97780000040786

Local de Pagamento ATE O VENCIMENTO PAGAVEL EM QUALQUER AGENCIA Vencimento
APOS O VENCIMENTO, PAGAVEL SOMENTE NAS AGENCIAS DO ITAU 15/07/2024
Beneficiario Agéncia/Codigo Beneficiario
SUPERMERCADOS RASTELAO LTDA. FILIAL 02 - CNPJ: 53.913.075/0003-91 0422/04226.7
Data do Documento Num. do Documento Espécie Doc. Aceite Data do Processamento Nosso Numero
12/06/2024 292351 DM | N 12/06/2024 109/00008982-6
Uso do Banco Carteira |Espécie Quantidade Valor (=) Valor do Documento
109 RS 407,86

InstrugBes (Todas as informagdes deste bloqueto sdo de exclusiva responsabilidade do beneficiario.)

COBRAR JUROS DE 9%, MULTA 3% APOS VENCIMENTO
CLIENTE: 3719
DOCUMENTO: 29235

(-) Desconto/Abatimento

(-) Outras Dedugdes

(+) Mora/Multa

(+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador PATRULHA JUVENIL

BADEN POWELL 451

17400000 WILLIAMS GARCA SP
Pagador/Avalista

CNPJ: 47.645.809/0001-34

Autenticagdo Mecénica

OB A

Ficha de Compensagéo



Recebemos de COMERCIAL PAPEIS GARCA LTDA EPP os produtos efou servigos constantes da NFe indicada ao lado. NF
Emissio: 20/06/2024 DestReme: PATRULHA JUVENIL DE GARCA Valor Total: 95,28 -¢
DATA DO RECEBIMENTO IDENTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR N° 000.067.549
31 Série 001

COMERCIAL PAPEIS GARCA LTDA EPP DANFE,
Documento Auxiliar da
Nota Fiscal Cletronica

- 0- ENTRADA CHAVE DF ACESSO
\ 3 1-SAfDA

R 3524 0648 1603 3700 0192 5500 1000 0675 4910 0067 5290
Rua Carlos Ferrari, 129 - Centro - GARCA - SP N° 000.067.549
® - CEP: 17400-000 SERIE 001 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-¢
Fone: (14)3406-1818 FOLHA 1/1 www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz autorizadora
NATUREZA DA OPERACAO PROTOCOLO DE AUTORIZACAO DE USO
Venda de mercadoria adquirida ou recebida de terceiros 135241313685024 20/06/2024 12:01:29
INSCRIGAO ESTADUAL INSCRICAQ ESTADUAL DO SUBSTITUTO TRIBUTARIO NP
315010890112 48.160.337/0001-92
DESTINATARIO / REMETENTE
NOME / RAZAD SOCIAL CNPJ/ CPF DATA DA EMISSAO
PATRULHA JUVENIL DE GARCA 47.645.809/0001-34 20/06/2024
ENDERECO BAIRRO / DISTRITO CEP DATA DA SAIDA
RUA BADEN POWELL, 451 WILLIANS 17400-000 20/06/2024
MUNICIPIO ur TELEFONE / FAX INSCRICAQ ESTADUAL HORA DA SAIDA
GARCA SP | (14)3471-1630 12:01:28
FATURA
Numero . 000067549
Valor Original - R$95,28 -
Valor Desconto R$0,00 R SGisiniisr e -
ValorLiquido  R$95.28 i fermo de Colaboragdo ne
DUPLICATAS Rerniren:
Numero - 001
Vencimento: 20/07/2024 Forma ag .
Valor - R$95,28 J_ de pagamento:
CALCULO DO IMPOSTO .
BASE DE CALCULO DO ICMS VALOR DO [CMS BASE DE CALCULOD DO ICMS SUBSTITUICAOD VALOR DO ICMS SUBSTITUICAOD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
0,00 0,00 0,00 0,00 95,28
VYALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTO OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO [P VALOR TOTAL DA NOTA
0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 95,28
TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS
NOME / RAZAO SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO UF CNP3/ CPF
0 - REMETENTE
ENDERECO MUNICIPIO UF INSCRIGAO ESTADUAL
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAC PESO BRUTO PESO LIQUIDO
DADOS DOS PRODUTOS / SERVICOS
Pﬁg’;ﬁ’u DESCRIGAO DO PRODUTO { SERVICO NCM/SH |csosn | cFop [ unD. | Qe U:x’.‘rﬂ‘:o D;;:.;i';o L}';‘";S,‘L cﬁ‘?g‘s ";2;‘;“ V‘:;‘[U" ‘::Eumu:"
7898590650223 |BASTAO DE COLA DE SILICONE 7,5X30CM - 1KG - FINO| 35061090 | 0102 | 5102 | PCT 1,0000] 59,9000 0,00 59,90 0,00 0,00 0,00 0,00 | 0,00
ECONOMICO
Val. Aprox Tributos: Federal (13,45%) RS 8,06 Estadual
(18,00%) RS 10,78 Municipal (0,00%) RS 0,00 - Fonte:
1BPT/empresometro.com.br Versao 23.2.D
7898916814162 | COLA LIQUIDA PALHACINHO 1 KG 35069190 0102 | 5102 | UN 20000] 17,6900 0,00 3538 0,00 0,00 0,00] 0,00 [ 0,00
Val. Aprox. Tributos: Federal (13,45%) RS 4,76 Estadual
(18,00%) RS 6,37 Municipal (0,00%) R$ 0,00 - Fonte:
IBPT/emy com.br Versao 23 2.D

CALCULO DO ISSQN
INSCRICAO MUNICIPAL VALOR TOTAL DOS SERVICOS BASE DE CALCULO DO ISSON VALOR TOTAL DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS
INFORMAGOES COMPLEMENTARES RESERVADO AO FISCO
Val Aprox. Tributos = Federal: RS 12,82 Estadual: R$ 17,15 Municipal: RS 0,00
TFO11

T.A 004

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 20/06/2024 11:55:42




: Emissdo de comprovantes - 3o nivel

Lor—

(53381214586736891
12/07/2024 15:07:17

SISBB - SISTEMA DE INFORMACOES BANCO DO BRASIL

12/87/2024 - AUTOATENDIMENTO - 15.87.17

9290900290 eeel
Comprovante Pix

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
AGENCIA: ©29@-9 CONTA: 28.883-7

SOBRE A TRANSACAO

ID: EGPOAB00020240712175803483173936
CNPJ DO PAGADOR: 47.645.809/0001-34
VALOR: R$95,28
TARIFA: R$0,00
DATA: 12/07/2024 - 15:05:10

PAGO PARA: Reipel Papelaria e Informatica

CNPJ: 48.166.337/8001-92

CHAVE PIX: 481606337000192

INSTITUICAO: 00060000 BCO DO BRASIL S.A.

AGENCIA: 7652 - CONTA: ©0000000000000007811

TIPO DE CONTA: Conta Corrente
Esta transacao pode ser tarifada em até @,99%,
com valor mdximo de R$10,88. 0 valor definitive

poderd ser consultado no BBDPJ.

DOCUMENTO: @71203
AUTENTICACAO SISBB: 1.5A6.302.608.0E9.EBF

Central de Atendimento BB
4004 BOB1
Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

2800 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de produ-
tos e servicos.

Ouvidoria

8880 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e Demais canais de
atendimento.

Atendimento a deficientes auditives ou fala

9800 729 0088

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de cartao
e outros produtos e servicos de Ouvidoria.

Transacdo efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

Rt e o s

fermo de Colaboracdo nQ_Q-i_ﬁ/

':%Recurso: F-LO'&ULO_Q

20 2 TA ooy

!Forma de pagamento:

e e ——




i

DECLARACAO MOVIMENTACAO FINANCEIRA E TRANSFERENCIA BANCARIA
Total do FGTS dos

Valor total da  |funcionarios que Totall dofGTS dos Pagamento integral da Transferéncia da corita baneiria
funcionarios guia de FGTS na conta

guia FGTS da  |prestam servico no d bancaria d do termo de colaboragéo para a
0SC rermo de custeados com ancaria de recursos | oo 4o cria de recursos

colabotacio recursos proprios |proprios da OSC préprios da 0SC

RS 7.244,07| RS 238,20 | RS - RS 7.244,07 | RS 238,20
Total do INSS dos
Valor total da  |funcionarios que

Total do INSS dos [Pagamento integral da Transfertnels daconts Bancaria

guiaINSSda  [prestam servigo no funqo:arios ﬁma de ':SS hajconta |5 termo de colaboragdo para a
0sc termo de N c’om_ aE\ca.rta € TECUrsos | onta bancaria de recursos
colaboracio recursos proprios |préprios da OSC préprios da OSC
RS 9.026,27| RS 229,00 | RS - RS 9.026,27 | RS 229,00

aboracao ne Q44 Yo% | TA COY

i'*{ermo de Col




FGT S GFD - Guia do FGTS Digital

Digital

r'CF'F /CNPJ do Empregador ] [ Nome/Razao Social do Empregador '

L 47.645.809 || PATRULHA JUVENIL DE GARCA

Pagar este documento até

Num, de Pag. Identificador Tag
| 1 0124071218327072-6 || 47645809 06/2024 MENSAL 19/07/2024

Observacoes

Valor a recolher

7.244.07

Composicao do Documento

Quantidade
Competéncia Trabalhadores FGTS Mensal FGTS Rescisorio Indenizacado Compensatdria Encargos FGTS Total
06/2024 109 7.244.07 Q.00 0.00 0.00 7.244,07
Total Geral: 7.244,07 0,00 0,00 0,00 7.244,07

“Termo de Colaboraggon? Q&4 A 2021 T 4 oo 9
%Recurso: F_MJ(AMQ

Il -
:Forma de paga

———— e

Data de geragdo da Guia: 12/07/2024 as 09:30:32 - Pagina 1/1
O detalhamento da guia pode ser consultado através do enderego https://fgtsdigital.sistema.gov.br

FoTS

MINISTERIO DO

TRABALHO
E EMPREGO
FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO
PIX Copia e Cola:
00020101021226800G14br.gov.beb. pixi568pin-groode. calra . gov.br/apl/va/cobv/al45caid5ia343aibl T4e3b4 2016ca0a52040000530398658 0 BKS923CALKA ECUNUMICA FEDERALGUO8EIaailia620705053%2 263040102
Payload Location:

pix-grcode.ceixa.gov.br/apli/vl/oebv/al45ca5d51a343afbf74c3b42026cala



T CAIXA %
Comprovante de Transagéo Pix
Via Gerenciador CAIXA

Detalhes do pagamento

59

ID da transagdo: E0036030520240715125074902857d53
Data e Hora:  15/07/2024 4s 06:50:54
Valor: RS 7.244,07

Origem

Nome: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
CPFICNPJ: 47.645.809/0001-34
Instituigdo: CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Destino

Nome: CAIXA ECONOMICA FEDERAL
CPFICNPJ: 00.360.305/0001-04
Institiiigas. CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Em caso de dividas entre em contato através dos nossos canais de atendimento, & informe o ID da transag&o presente neste comprovante.

Ald CAIXA: 0800 104 0104 (Capitais e RegiGes Metropolitanas: 4004-0104)
SAC CAIXA: 0800 726 0101

Ouvidoria: 0800 725 7474

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Coiaboragio e A A ZoR 1| To A <O F

. EE——

aew s




2

G335121513733633014

12/07/2024 15:15:30 gpg.,

DOC ou TED Eletronico

Debitado

Agéncia 2809

Conta corrente 28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA
Creditado

Banco 104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

305 GARCA

DVv) 4807
CNPJ 47,645,809/0001-34

Nome favorecido PATRULHA JUVENIL DE GARCA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Nimero documento  71.204

Valor 238,20

Destinagdo 0

Data transferéncia 12/07/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  F3D2A507BFFOE7AG

Assinada por JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO 12/07/2024 15:13:36

JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI

Transagao efetuada com sucesso.

12/07/2024 15:15:30

3¢

Transagao efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLL.

: Yermo de Colaboragdo ne O 4 1

Recurso:_&aé@L

*Forma de pagamento:
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DECLARACAO MOVIMENTACAO FINANCEIRA E TRANSFERENCIA BANCARIA

Total do FGTS dos
funcionarios que
prestam servigo no
termo de
colaboracdo

Valor total da
guia FGTS da
0SsC

Total do FGTS dos
funcionarios
custeados com
recursos proprios

Pagamento integral da
guia de FGTS na conta
bancaria de recursos
préprios da OSC

Transferéncia da conta bancaria
do termo de colaboragio para a
conta bancaria de recursos
proprios da OSC

RS 7.244,07| RS 238,20

RS -

R$ 7.244,07

RS 238,20

Total do INSS dos
funciondrios que
prestam servico no
termo de
colaboracdo

Valor total da
guia INSS da
0sc

Total do INSS dos
funciondrios
custeados com
recursos proprios

Pagamento integral da
guia de INSS na conta
bancaria de recursos
proprios da OSC

Transferéncia da conta bancéria

do termo de colaboragdo para a
conta bancaria de recursos
proprios da OSC

RS 9.026,27| RS 229,00

RS

RS 229,00

Diretor/Presidente

A

Term

3e wu'd-

"

——
.boracaon2 Q.4

Recurso:

§ Foma de

Yeoot1 T-A Q09

r‘agulr‘enho * s T——— i

P

._‘....
e s A



3%

. Documento de Arrecadagao
Receita Federal de Receitas Federais

(CNPJ Razao Social
| 47.645.809/0001-34) (PATRULHA JUVENIL DE GARCA
Periodo de Apuragao Data de Vencimentio Numero do Documento Pagar asle documaiito até
[ Junho!2024J [ 19107!2024] ( 07.16.241 94.0285962-3]
— 19/07/2024
N° Recibo Declaragio: 50000247346860 i e
\ | 9.026,27
Composicdo do Documento de Arrecadacgao
Caédigo Denominacdo Principal Multa Juros Total
1682 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO 8.462,86 8.462, 86
01 CP SEGURADOS - EMPREGADOS/AVULSO
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
@561 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PA 563, 41 563, 41
@87 IRRF - RD TRB ASSAL PAIS/AUS NO EXT A SERV PAIS
PA:06/2024 Vencimento:19/07/2024
Totais 9.026,27 9.026,27
s g .
iTermo de LC‘-’.quFaiaO n [@ &t T-A oof
1
Recurso: L j
K SENDA (Versao:5.1.8) Pagina: 1/1 12/07/2024 09:27:14 J
858000000909 262703852429 010716241940 02859623750 2 AUTENTICACAO MECANICA

Documento de Arrecadacgao de Receitas Federais
85800000090 9 | | 26270385242 9 | | 01071624194 0 | | 028596237502 | CNPJ: 47.645.809/0001-34

[ Ndmero: 07.16.24194.0285962-3
| Pagar até: 19/07/2024
I Valor: 9.026,27




15/07/2024, 09:53

ENCIADOR

CAIXA

Comprovante de pagamento de DARF NUMERADO

Agente arrecadador:

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Data/hora da operacgéo:

Cédigo de barras: 858000000909 262703852429 010716241940 028596237502
Data do pagamento: 15/07/2024

NGmero do documento: 07162419402859623

Valor total: 9.026,27

Nome: PATRULHA JUVENIL DE GARCA

Conta de débito: 305 / 003 / 0C0000480-7

Convénio: Receita Federal do Brasil

Identificagio da operagio:

Data de débito: 15/07/2024

15/07/2024 09:53:11

Cédigo da operacgdo:

Chave de seguranga:

Operacao realizada com sucesso conforme as informacgoes fornecidas pelo cliente.

SAC CAIXA: 0800 726 0101

Pessoas com deficiéncia auditiva: 0800 726 2492

Ouvidoria: 0800 725 7474
Alé CAIXA: 0800 104 0104

Gerenciador——cAIXA

UOBHFQF1433SXWFP

e

fTermo de Colaboragdon? Q4L O 1

I Recurso:

jForma de pagam

https://gerenciador.caixa.gov.br/SIIBC/imprime_darf_cod_barra.processa



U ".-IY.

Aprendizes
Casa Abrigo
SCFV

Bl
Assistente S

Total INSS/IR

Salario Fam/Mater

ECTS
0612024

Aprendizas

Casa Abrigo
SCFV

P
Assistente S

Total FGTS 8%
Total FGTS 2%

TOTAL

IR
RS -
RS 127,54
RS -
RS 43587
RS
RS 563,41
9.026.27
FGTS DIGITAL
RS 3136
RS
RS
RS 108,46
RS

TOTAL
UNIMED DESC FUNC
RS 68072 RS 75888
R$ 13882
RS 271183
RS
RS 143855

200,42 Valor recolhido separado
7.24407 Valor Guia

INSS
RS 5.395,72
RS 562,18
RS 22900
RS 227596
RS 8.462.86
319143

Total INSS = IR

RS 1.346,63
RS 3.655.76
RS 238,20
s 2.003,48
RS -
RS 6.005,90
RS 1.438,59
RS 744449
RS

RS

/202 |

T.A 0%

4o



LS usmlonsecet

¢

G335121513733633018 W

12/07/2024 15:15:54

DOC ou TED Eletronico

Debitade

Agéncia
Conta corrente

Creditado

Banco
Agéncia (sem DV)
Conta corrente (com

290-8
28883-7 PATRULHA JUVENIL DE GARCA

104 CAIXA ECONOMICA FEDERAL
305 GARCA

ov) 4807

CNPJ 47.645.809/0001-34

Nome favarecido PATRULHA JUVENIL DE GARCA
Finalidade CREDITO EM CONTA

Numero documento  71.205

Valor 229,00

Destinagao 0

Data transferéncia 12/07/2024

"C" - CPFICNPJ

diferente

Autenticagdo SISBB  5E23506F7AA3EFCO

Assinada por JB574032 ABILIO ROBERTO SASSO 12/07/2024 15:14:31

JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI

Transacao efetuada com sucesso.

12/07/2024 15:15:54

Transagao efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

-w.-—u.--v s

Termo de = Colaboragd

éRecm,a:




RECEBEMOS DE (05.335.433/0001-11) 35S COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME OS PRODUTOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA NF-e
AO LADQ
DATA DO RECEBIMENTO CERTIFICAGAO E ASSINATURA DO RECEBEDOR g2 N°: 000019792
........................................... _{ SERlE: 3
35 COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA ME DANFE
S o AV . DR LABIENO DA COSTA MACHADO, 2370 DOCUMENTO AUXILIAR DA
\ ¥ PQ STA MARIA NOTA FISCAL ELETRONICA
bk 0- ENTRADA CHAVE DE ACESSO
17400-000 - GARCA (SP) 1- SAIDA 35-2407-05.335.433/0001-11-55-003-000.019.792-166.384.083-0
FONE: (14) 3471-3977 FAX: (14) 3406-2783 N°: 000019792
EMAIL: embalagens3s@yahoo.com br SERIE: 3 Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
3 www.nfe fazenda.gov.br/iportal ou no site da Sefaz Autorizadora
Folha: 1/1
NATUREZA DE OPERAGAO PROTOCOLO DE AUTORIZAGAQ DE USO
LANC. EFETUADO POR ECF 135.241.496.519.219 12/07/2024 13:35:10
INSCRICAD ESTADUAL l INSCRIGAD ESTADUAL DO SUBST TRIBUTARIO CNPJ
315.080.959.113 05.335.433/0001-11
STINAT EMETENTE
NOMERAZAQ SOCIAL CNPJ | CPE DATA DA EMISSAC
937 - PATRULHA JUVENIL DE GARCA 47.645.809/0001-34 12/07/2024
ENDERECO BARRODIS TRITO cep DATA DA ENTRADASAIDA
RUA BADEN POWELL, 451 WILLIANS 17400-000 12/07/2024
MUNICIIO FONEIFAX 3 | EIRG HORA DA SAIDA
GARCA 3471-1630 sp 13:32:38
LICATA
000019792-1 - CARTEIRA - 04/08/24 - R$ 437,64
GALCULO DO IMPOSTO
BASE CALCULO DX ICMS VALOR DO ICMS BASE OF CALCULO DO ICMS SUBSTITUICAD WALOR DO ICMS SUBSTITUIGAD VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
—— — 0.00 0.00 437.64
VALOR DO FRETE VALOR DO SEGURO DESCONTOS OUTRAS DESPESAS ACESSORIAS VALOR DO 1P VALOR TOTAL DANOTAFISCAL
0.00 0.00 0.00 0.00 0.00 437.64
TRANSPORTADOR/NVOLU TADO
RAZAQ SOCIAL FRETE POR CONTA CODIGO ANTT PLACA DO VEICULO uF CPF I CNPJ
9-SEMFRETE
ENDEREGO MUNICIPIO uF (3
QUANTIDADE ESPECIE MARCA NUMERACAO PESQ BRUTO PESO LIQUIDO
0 0,000 0,000
DADOS DO PRODUTO/SERVICO.
CODIGO (MSG) DESCRIGAD NCMSH CST jCFoOP uNIo QUANTIDAD VALOR VALOR TOTAL BASE CALC VALOR ICMS VALOR P ALIQUOTA
E UNITARIO (=" Pl
0009218PC SACO LIXO 60 LTS 83X80XP2 PRETC C/100 39232910{ 0500|5929 | PcT 1| 258000 25,90 0,00
0009233 SACO LIXC 100 LTS 75X80XP3 PRETO 39232010( 0500|5929 | UN 10 0,3300 3,30 0,00
7898911541339 | DETERGENTE PO SACHET 1 KG 34025000] 0500|5928 | PCT 1 4,8000 4,80 0,00
710201600038 | AGUA SANITARIA S LTS 282890110500 5929 | L 8 6,8000 55,20 0,00
710201600021 | DETERGENTE NEUTRO 5LTS 34025000] 0500|5929 | 6L 4| 12,9000 51,60 0,00
7898632010506 | DESINFETANTE EUCALIPTO 5 LTS 38089918) 0102|5929 | 6L 1 6,9000 6,90 0,00
7898632910043 | AMACIANTE DE ROUPATODA FAMILIAS LTS 38099190/ 0500( 5928 | GL 4| 12,9000 51,60 0,00
15929 SABAO LIQUIDO COCO5LTS 34025000{0500( 5929 | 6L 3| 229000 68,70 0,00
15938 LIMPA PEDRA 5 LTS/ROXO 34029039| 0500|5929 [ GL 1| 21,5000 21,50 0,00
16441 MULTIUSO GIRASSOL 5LTS 34025000{ 0500|5929 [ GL 1| 12,5000 12,50 0,00
16696 DESINFETANTE ALGAS 5 LTS 38088429| 0102|5929 | GL 4 6,8000 27,60 0,00
16800 SABAO LIQUIDO 5 LTS 34025000{ 0500|5929 | GL 4| 22,9000 91,60 0,00
17442 SAPONACEO CREMOSO 250 ML ORIGINAL 3405400010102/ 5929 | UN 1 7,5900 7,59 0,00
7896098909751 | DETERGENTE PO 800 GR MACIEZ 34025000/ 0500{5929 | CX 1 8,7500 8,75 0,00
CALCULD DO ISSQN
INSCRICAD MUNICIPAL l\m_nﬂ TOTAL DOS SERVICOS BASE OE CALCULO DO ISSON IVN.DR DO ISSON
0,00 0,00 0,00
DADOS ADICIONAIS

INFORMAGOSS COMPLEMENTARES

RESERVADO AQ FISCO

DANFE PARA TODAS AS OPERAGOES.
N.F. REF CUPOM(S) FISCAL(AIS) NR SAT001-034046
TERMO 011/2021 T.A004




Z . G3363008331966311
Emissdo de comprovantes - 30 nivel 30/07/2024 08:37:17
30/67/2024 - BANCO DO BRASIL - @8:37:17
029900290 0001

COMPROVANTE DE PAGAMENTO DE TITULOS

CLIENTE: PATRULHA JUVENIL DE GARCA |
AGENCIA: ©299-9 CONTA: 28.883-7 i

BCO BRADESCO S.A.

2379893504541940“9@915901424231397930930843754
BENEFICIARIO:
3 S - COMERCIO DE EMBALAGENS L
NOME FANTASIA:
35 COMERCIO DE EMBALAGENS
CNPJ: ©85.335.433/0801-11
BENEFICIARIO FINAL:
3 5 - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA
CNPJ: 05.335.433/0901-11
02| T A oo 7

PAGADOR :

PATRULHA JUVENIL DE GARCA

CNPJ: 47.645.809/0601-34

NR. DOCUMENTO 73.ee1
DATA DE VENCIMENTO 84/08/2024
DATA DO PAGAMENTO 3e/a7/2024
VALOR DO DOCUMENTO 437,64
VALOR COBRADO 437,64

NR.AUTENTICACAO 2.731.8B38.25B.53F.517

Central de Atendimento BB

4084 BOB1 Capitais e regioes metropolitanas
88080 729 0001 Demais localidades.

Consultas, informacoes e servicos transacionais.

SAC BB

e8ee 729 @722

Informacoes, reclamacoes, cancelamento de
produtos e servicos.

Ouvidoria

8800 729 5678

Reclamacoes nao solucionadas nos canais
habituais agencia, SAC e demais canais de
atendimento.

Atendimento a Deficientes Auditivos ou de Fala
@800 729 @088

Informacoes, reclamacoes,cancelamento de cartao,
outros produtos e servicos de Ouvidoria.

TransagZo efetuada com sucesso por: JC200280 ANTONIO REYNALDO BIZULLI.

! nermo de Cownoragau ne 9L

; Recurso Ei/s(lfm fz

! Forma a de pagamento:
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G =

- |
L2
@ bradesco ‘ 237-2 ] 23790.00504 94194.000009 18001.424201 3 97980000043764
Local de Pagamento Vencimento
Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Bxpresso. 04/08/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficiario
35 - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA | CPF/CNP): 005.335433/0001-11 05/14242-5
AV DOUTOR LABIENOD DA COSTA MACHADO, 2370 - - PARQUESANTA MARIA
17404-012 - GARCA -SP
Data do Doc. N* do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso numero
12/07/2024 19792 DM N 12/07/2024 09/41/940000018-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Walor/Percentual (=) Valor do documento
9 R§ 437,64
Pagador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA | CNPJ/CPF: 047.645.809/0001-34

BADEN POWELL 451 - WILLIAMS
17402-066 - GARCA -SP
Beneficiario final:  Ndo infor mado

Recibo do Pagador

Autenticagdo Mecanica

P ssssassssnmamsans P ———— cessscsssssasanana cesssmsinssnssmnensanns ssssscssssansanan )

- 1 i . 2 0

@ brade5C0 I 237 2 I 23790.00504 94194.000009 18001.424201 3 97980000043764
Local de Pagamento Vencimento

Pagavel Preferencialmente na rede Bradesco ou no Bradesco Expresso. 04/08/2024
Beneficiario Agéncia/Cddigo Beneficiario
35 - COMERCIO DE EMBALAGENS LTDA | CPF/CNP): 005.335433/0001-11 05/14242-5

AV DOUTOR LABENOD DA COSTA MACHADO - 2370 - - PARQUESANTA MARIA
17404-012 - GARCA - SP

Data do Dot N do documento Espécie doc. Aceite Data Proces. Nosso nimero
12/07/2024 19792 DM N 12/07/2024 09/41/940000018-6
Uso do Banco Carteira Espécie Quantidade Valor/Percentual (=) Valor do documento

9 R$ 437,64
Instrugies (Texto de responsabilidade do beneficiario) (-) Descontos/Abatimentos
%%  UALORES EXPRESSOS EM REAIS www ¥ {-) Outras Deduqies
JUROS POR DIA DE ATRASO.......0u.n .0,87 +) Mora/Multa

SUJEITO A PROTESTO AP0S 3 DIA UTIL DO VENCIMENTO i+) Outros Acréscimos

(=) Valor Cobrado

Pagador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA | CNP)/CPF: 047.645.809/0001-34
BADEN POWELL, 451 - WILUAMS
17402-066 - GARCA -SP

Beneficiario final:  Nao infor mado . -
Ficha de Compensagao

” I‘ﬁ ﬂll |I |'| !IIIIII “ ||II|| "ﬂlﬂ IIl T

Atransagdo acima fol realizada por meio do Bradesco Net Empresa.

SAC - Servigode  AlS Bradesco Deficiente Auditivo ou de Fala  Cancelamentos, ReclamagBes e Demais telefones
Apoio ao Cliente 0800 704 8383 0800 722 0099 Informagdes. Atendimento 24 horas, 7 dias consulte o site
por semana. Fale Conosca
Duvidoria 0800 727 9935 Atendimento de segunda a sexta-feira, das 8h ds 18h, exceto feriados.

st § s s S A

iTermode Colablorat;e'io ng.Q_i_%/DZo ) T A4 o0 .?
Recurso: F«ZO(M::{ .

{ Forma de pagamento:

e e A o




Crats Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA Qtd. Trabalhadores: 109 Origem: Gestéo de Guias
Vencimento da Guia: 19/07/2024 Numero da Guia: 0124071218327072-6 Emitida por: 47.645.809/0001-34 - PATRULHA JUVENIL DE Data Emissao: 12/07/2024 09:30:32 (Brasilia)

Relagao de Trabalhadores

Sem Tomador

Estabelecimento: 47.645.809/0001-34 Tomador:

06/2024 ADRIAN AUGUSTO AZEVEDO ROCHA 001.03918 595.597.096-36 103 19/07/2024 Mensal
RIELE MONIQUE PASCH 001.038€ 359.103.648-33 101 18i07/2024

06/2024 ALANNE CARDLINNE MORAIS MEREGUI 001.03681 364.725.988-86 101 19/07/2024 Mensal

0,00 0,00 17,03

261,33 0,00 0,00 0,00 261,33

18/07/2024 Mensal

001.03965
001.03024

560 322 818-83

66.'2024 ANA BEATRIZ DE CARVALHO SILVERID 001.03900 19/0712024 Mensal
06/2024 ANA JULIA DOS REIS ALVES 001,04002 19.'07.'2024 Mensal

19.’07.'2024 Mensal
18/07/2024 Mlensal
1.9.'071202.4
3 19/07/2024

19/07/2024

ANA PAULA CAMFOS SOARES 001.04007

06/2024 BIANCA RODRIGUES NUNES ROMERO 001.03932

BRUNO HENRIQUE ALVES 001.03970
BRUNO HENRIQUE RODRIGUES CUNHA 0010397
CAMILA DOS SANTOS 001.03969 19!6?!2024 Mensal
AVILAS BOAS LIMA E SILVA DOS SAN 001,037 | | 19/07/2024 Mansal
CARINA RAMIREZ LIMA 001.01905 316.595.898-00 101 19/07/2024 Mensal

\RLOS HENRIQUE FLORIANO NOGUEIRA ~ 001.03914 | 394.486,948-65 0 712024 Mensal

64,32
a2
136,01
Yool Rbaraa

CAROLINY GABRIELY MARQUES DOMICIANO 001.03949 409.032.518-84 191‘0?.'2024 Mensal 19,90
CAUE GIL PEREIRA | 001.03916  545.053.268-70 | 19/07/2024 Mens: '
CIBELLI CRISTINA VERI DE ANDRADE DOS S 001 03233 303.643.858-04 19/07/2024 Mensal

161.896.268.54

062024 DANIEL MAIA DOS SANTOS MARTINS 001.03920 502.220.768-01 Mensal
(06i2024  DAN ( 001.0401 . bi8ag59d830
06/2024 DENIS MARQUES BARBOSA DE OLIVEIRA 001.03978 514.674.848-90 103 19/07/2024

19/07/2024 Mensal
001.03929 590.195.938-89 103 19/07/2024 Mensal

001.00423 268.758.148-89

06/2024 18,46 0,00

062024 R 00103988 i 148-70 103 1900772024 Mensal e o

06/2024 GABR!EL DE OLNEIRA CARNEFRO 001.03934 544 470.968-62 103 19/07/2024 Mensal 18,46 0,00

082024 GABRIELMIGUELGONCALVES =~ 00103903 = 42058809811 103 19/072024 Memsal es33® = 1326 000 13,26
06/2024 GABRIELA FLAVIA PEREIRA DA SILVA SIQUE 001.03850 425.615.228-81 101 19/07/2024 M.ensal 2.803,98 23231 0,00 0,00 . 0,00 232,31
082024 GEISIELLILMAMELLIPENHALVES 00103952 | A030776683 101 1907/2024 Mensal . 200244 16019 000 000 00 te0s
06/2024 GIOVANNA DE OLIVEIRA MORAES ARAUJO 001.03917 538.257.288-70 103 19/07/2024 Mensal 995,08 19,90 0,00 0,00 0,00 19,90
0812024  GIOVANNIFELICIANG COUTINHO. gO103851 0 D seaoiaesneh 101 19/07/2024 Mensal . 17e08s 1432 000 000 000 14327

Todos os valores exibidos estao expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 12/07/2024 09:32:32 (Brasilia). Pagina 1de 7



¢ rars Detalhe da Guia Emitida

PATRULHA JUVENIL DE GARCA Qtd. Trabalhadores: 109 Origem: Gestao de Guias

Empregador: 47.645.809 Nome Empregador:
0124071218327072-6 Emitida por: 47.645.809/0001-34 - PATRULHA JUVENIL DE Data Emissao: 12/07/2024 09:30:32 (Brasilia)

Vencimento da Guia: 19/07/2024 Numero da Guia:

Relagao de Trabalhadores

47.645.809/0001-34

001.03937 444.468.788-67 103 191'07.’2024 Mensal 923,39 18,46 0,00 0,00 0,00 18,

583.903.138-04

06/2024 HENRIQUE FERREIRA DE AZEVEDO

R
Mensal

1 9!07.'2024

06/2024 001 04003

06/2024 1900712024

19/07/2024 Mensal

001. 0399? 579.739.508-85

06/2024

545.902.078-69 19/07/2024 18,46 0,00

06/2024

06/2024 19.'071’2024 Mensal

06/2024 430.930.618-73 1 9.'0?:‘2024 Mensal 995,08 19,90 0,00

19/07/2024 Mensal 995,08 19,90 0,00

551.574.428-40
530.919.848-26
467.773.918-86

0612024
i W‘

06/2024

001.03976 457.088. 408-38
001.03981 o
001.03953 538.887. 088-00
536.974.148-44
472.006.748-42
57675437802
514,476.748-70
383,614.928-10

584.601.078-41

06.'2024

06/2024

06/2024

06/2024
osi204
06/2024

461.597.888-09

MAICON EUGENIO MATEUS
 MARCELA BERNARDES CORTEZIN

0,00 0,00 ) 1990

001.03958
© 001.03941

MARCOS MARTINS GOMES FILHO 001.03985
© MARWALINEPEREIRALOPES 00102714 185.3 sal 40 e : A
MARIA APARECIDA JORGE 001.01005 101.617.238-96 101 19/07/2024 Mensal 136,01 0,00 0,00 136,01
06204 MARIALUIZAKOURY DE CARVALHO ROCHA 00103802 ' 59520127880 103 19/07/2024 Mensal = 13z heell g e
06/2024 MATHEUS HENRIQUE PEREIRA BRITO 001.03951 571.758.008-86 103 19/07/2024 Mensal 19,90 0.00 0,00 19,90
Relatorio Emitido em: 12/07/2024 09:32:32 (Brasilia). Pagina 2 de 7

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$).



¢ FGTS Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA Qtd. Trabalhadores: 109 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia:  19/07/2024 Numero da Guia:  0124071218327072-6 Emitida por: 47.645.809/0001-34 - PATRULHA JUVENILDE  Data Emisséao: 12/07/2024 09:30:32 (Brasilia)
Relagao de Trabalhadores

47.645.809/0001-34 . Sem Tomador

06/2024 MATHEUS ROSA FERREIRA 001.03987 530.697.748-06 103 19/07/2024 Mensal 663,39 13,26 0,00 DI,DD 13,26

001.03113 282.815.376-92

Mensal

001.03901.
001.03703 406.018.578-79 101 19/07/2024 Mensal
001.03995 406.534.378-03 103 19/07/2024 Mensal
001.03922 525.943.078-66 103 19/07/2024
19/07/2024 Mensal

06/2024 535.055.118-38

?91'07!2024

e

i LD

06/2024

06/2024

06/2024

06/2024
06/2024 ROSANGELA DAS DORES FERNANDES 001.00603 258.189.518-71

001.03942 595.888.808-07

Mensal 2.035,48
227045
Mensal 1.700,18

001.03286

06/2024 090.986.708-90

600.030.868-01

06/2024

061.0.39.5.4 433.111.108-38 103 191'07,’2024 Mensal
00103812 554.385,815-12 103 19f07f2024
001.03899

06/2024 4?1 254 226-45

06/2024 435.504.47&-&6

06/2024 VINICIUS GUERRA DEL EVEDDVE 001.03991 434.139. 7'08-?9 103 19/07/2024 Mensal

oBizo24 : ERREIRADA CO0O1.08977 103 19/07/2024 Mer e e ’h
06/2024 YASMIN KASHIMURA HEREDIA DE SOUZA  001.03984 241.437.628-70 103 19/07/2024 Mensal 0,00 0,00 6 13,26
Total do Tomador Sem Tomador 141.066,33 7.244,07 0,00 0,00 0,00 -..[\7.244,07

Total do Estabelecimento 47.645.809/0001-34 141.066,33 7.244,07 0,00 0,00 0,00 7.244,07

Total da Guia 141.066,33 7.244,07 0,00 0,00 0,00 7.244,07

Todos os valores exibidos estdo expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 12/07/2024 09:32:32 (Brasilia). Pagina 3 de 7



Cecrs Detalhe da Guia Emitida

Gt

Empregador: 47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA Qtd. Trabalhadores: 109 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia: 19/07/2024 Nuamero da Guia: 0124071218327072-6 Emitida por: 47.645.809/0001-34 - PATRULHA JUVENIL DE Data Emisséao: 12/07/2024 09:30:32 (Brasilia)
Relagédo de Categorias

Estabelecimento:  47.645.809/0001-34

5897 44

5.897 44

73.719,71

Total da Guia 141.066,33 ?.244,97 0,00 0,00 0,00 0,00 6,00 7.244,07

Descrigiio das categorias:

101 - Empregado - Geral, inclusive o empregado publico da administiagdo direla ou indireta contratado pela CLT
102 - Empregado - Trabalhador rural por pequeno prazo da Lei 11.7 18/2008

103 - Empregado - Aprendiz

104 - Empregado - Doméstico

105 - Empregado - Contrato a termo firmado nos termos da Lei 8.601/1998

106 - - Contrato nos ol 6.0191974

107 - Empregado - Confrato de trabalho Verde ¢ Amarelo - sem acordo para da multa do FGTS
108 - Empregado - Contrato de trabalho Verde e Amarelo - com acordo p mults do FGTS
111 - Empregado - Contrato de trabalho intermitente

de Tribunal de Contas e membio do Ministério Piblico

301 - Servidor piblico fitular de cargo efetiva, ministro de
302 - Servidor piblico ocupante de cargo exclusivo em comissio
303 - Exercente de mandato eletivo
304 - Servidor pablico exercente de mandalo eletivo, inclusive com exercicio de cargo em comissio
305 - Servidor piblico indicado para conselho ou 6rgio deliberative, na condigdo de representante do governo, 6rgio ou entidade da administragia piblica
306 - Servidor publico contratade por tempa determinado, sujeito a regime administrativo especial definido em lel propria
307 - Militar
308 - Conscrito
308 - Agente piblico - Outros
310 - Servidor publico eventual
311 - Ministros, juizes, ficiais de justica & da Justia Eleftaral
312 - Auxiliar local
IIH mripm- Sindical - informagio prestada pelo sindicato
outro auxiliar - presta
m conmmu Iindividual - Ammoa em geral, em se enguadrado em uma Un mmll categortias de contribuinte individual

Hz o
T21 = Diretor ndo com FG'I'S
722 - C: - Diretor ndo sem FGTS

723 - Contribuinte individual - Empresério, sécio ¢ membro de conselo de administrago ou fiscal
131 - Cantribuinte individual - Cooperado que presta servisos pot infermédlo de cooperativa de trabalho

T34 -Ci que presta servigos por intermédio de cooperativa de trabalho

738 filiado a P de produgio

741 np

761 - C - classista da Justica do Trabalho ou da Justica Eleftoral que seja aposentado de qualquer regime previdenciirio

761 leito para diregho de cooperativa, associagio ou entidade de classe de qualquer nalureza ou finalidade, bem como o sindico ou eleito atividade de diregio e que recebam
771 - Contribuinte jndlvidull Mlmbrn de :nnnlhn lutelar, nos termas da Lei 8.069/1990

781 - Ministro de g membro de vid: de ou de ordem religiosa

801 - Estagiario

502 - Médico residente

803 - Bolsista, nos termos da Lei 8.968/1984

804 - Participante de curso de formagio, come elapa d plblico, sem v
806 - Atleta ndo profissional em formagio que receba bolsa

e —— ]

Termo de Colaboracio ne Q&L A 20 21 T.A <0 ¥

Recurso:

e P S A —

Todos os valores exibidos estao expressos em reais (R$). Relatério Emitido em: 12/07/2024 09:32:32 (Brasilia). Pagina4 de 7



fo FGTS Detalhe da Guia Emitida

Empregador: 47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA Qtd. Trabalhadores: 109 Origem: Gestao de Guias
Vencimento da Guia:  19/07/2024 Namero da Guia:  0124071218327072-6 Emitida por: 47.645.809/0001-34 - PATRULHA JUVENIL DE ~ Data Emisséo: 12/07/2024 09:30:32 (Brasilia)

Relagédo de Estabelecimentos

06/2024 47,645.809/0001-34 109 141.066,33 7.244,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.24407

Total da Guia 141.066,33 7.244,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.244,07

A ————

ol ol T AT

Termo G2
RECUTET ! s s
Forma Co pagamento:

] e
e

Todos os valores exibidos estao expressos em reais (RS). Relatério Emitido em: 12/07/2024 098:32:32 (Brasilia). Pagina 5de 7




¢rers Detalhe da Guia Emitida
Qtd. Trabalhadores: 109 Origem: Gestao de Guias

47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
Data Emissao: 12/07/2024 09:30:32 (Brasilia)

Empregador:
0124071218327072-6 Emitida por: 47.645.809/0001-34 - PATRULHA JUVENIL DE

Vencimento da Guia: 19/07/2024 Nuamero da Guia:

Relagao de Tipos de Valor

47.645.809/0001-34

Estabelecimento:
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 5.897,44

11 - FGTS mensal

Termo ¢ "'&z_g_g/mg, T A 0OF
Recurss e

Relatério Emitido em: 12/07/2024 09:32:32 (Brasilia). Pagina 6 de 7

Todos os valores exibidos estao expressos em reais (RS).




Detalhe da Guia Emitida
109 Origem: Gestao de Guias

é FGL%
Empregador: 47.645.809 Nome Empregador: PATRULHA JUVENIL DE GARCA Qtd. Trabalhadores:
Vencimento da Guia: 19/07/2024 Numero da Guia: 0124071218327072-6 Emitida por: 47.645.809/0001-34 - PATRULHA JUVENIL DE Data Emissao: 12/07/2024 09:30:32 (Brasilia)
Relagdo de Tomadores de Servigo
Tomador: Sem Tomador
06/2024 109 141.086,33 7.244,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.244,07
Total da Guia 141.086,33 7.244,07 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 7.244,07

2001 TAOOS

Relatério Emitido em: 12/07/2024 09:32:32 (Brasilia). Pagina 7 de 7

Todos os valores exibidos estao expressos em reais (R$).




PATRULHA JUVENIL DE GARCA 232

ORSANIZACAC DA SOCTEDADE CIVIL - ASSOCTACAQ DE FINS NAQ ECONOMICOS € LUCRATIVOS
CNPJ: 47.645.809/0001-34 Fundada em: 26/09/1972 Registrada em' 20/06/1976
Rua Baden Powell, 451 Bairro: Willions CEP: 17402-066 Gorgo/SP Fone: (14) 3471-1630

Site: www.patruthejuvenilgarca.orgbr Facebook: Potrulha Juvenil Gorga

DECLARACAO

Eu Abilio Roberto Sasso, portador da cédula de identidade RG n° 5.775.245-x SSP/SP, inscrito no
CPF sob N° 467.291.008-34, residente e domiciliado na Rua Vitéria n° 558, no Bairro Hilmar Machado, no
municipio de Garga/SP, na qualidade de representante legal da Patrulha Juvenil de Garga, Inscrita no CNPJ
N°® 47.645.809/0001-34, declaro que os recursos repassados no més de JULHO/2024, referente ao 4° Termo
de Aditamento ao Termo de Colaboragdo n°011/2021, foram utilizados de acordo com o Plano de Trabalho
2024, destinado a execugdo da parceria.

Garga, 31 de julho de 2024

/\ __
Miiwg

. — |
Abilio Sasso ROW

Diretor Presidente

fermo de Colaboraggone Q4L /2o 2 | T, 4 ©O ¢
l T

f
!Recurso: z.
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PATRULHA JUVENIL DE GARCA

OREANIZACAD DA SOCTEDADE CIVIL - ASSOCTACAQ DE FINS NAO ECONDOMICOS E LUCRATIVOS
CNPJ: 47.645.809/0001-34 Fundada em: 26/09/1572 Registrada em 20/06/1976
Rua: Boden Powell, 451 Bairro: Willians CEP: 17402-066 Gargo/SP Fone: (14) 3471-1630

Site: www.patrulhajuvenilgarca.orgbr Facebook: Patrulha Juvenil Garga

TERMO DE RESPONSABILIDADE PARA GUARDA DE DOCUMENTOS CONTABEIS

Eu Abilio Roberto Sasso, portador da cédula de identidade RG n° 5.775.245-x SSP/SP, inscrito no
CPF sob N° 467.291.008-34, residente e domiciliado na Rua Vitéria n° 558, no Bairro Hilmar Machado, no
municipio de Garga/SP, na qualidade de representante legal da Patrulha Juvenil de Garga, Inscrita no CNPJ
N° 47.645.809/0001-34, declaro responsabilizar-me pela guarda e manutengio dos documentos contébeis,
conservando-os em boa ordem, pelo prazo minimo de dez anos, a partir da emiss&o do parecer conclusivo.

Garga, 31 de julho de 2024

Abilio Sasso Roberto
Diretor Presidente

5

v

fermo de Colaboracio ne QAALL Q1 7.4 0O ¥
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06/08/2024, 09:48 Consulta Regularidade do Empregador

Voltar tmprimir

CAIXA

CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrigdo:  47.645.809/0001-34
Razdo
Social:
Enderego:  RUA BADEN POWELL 451 / WILLIANS / GARCA / SP / 17400-000

PATRULHA JUVENIL DE GARCA

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado ndo serviréa de prova contra cobranca de
quaisquer débitos referentes a contribuices e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigagdes com o FGTS.

Validade:19/07/2024 a 17/08/2024

Certificacao Numero: 2024071919020374305061

Informacao obtida em 06/08/2024 09:48:29

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

i'Termo de Colaboragao n2 9.4 2021 7.4 Sog

« Recurso:

4

LI

‘Corma de pagameanto:

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 11




MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DiVIDA
ATIVA DA UNIAO

Nome: PATRULHA JUVENIL DE GARCA
CNPJ: 47.645.809/0001-34

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidao € valida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os drgaos e fundos publicos da administragéo direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigées sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo esta condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>,

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 12:53:03 do dia 28/02/2024 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 26/08/2024.

Céadigo de controle da certiddo: E191.064D.2CE3.6EED

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

R

VT
ol B R RLT S Lo LOiaus

=

[52)

(@]

f":

A

o)
am—e———_

T
Forma ae De

R A S




Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado
de Sao Paulo

Débitos Tributarios Nao Inscritos na Divida Ativa do Estado de Sio Paulo

CNPJ: 47.645.809/0001-34

Ressalvado o direito da Secretaria da Fazenda e Planejamento do Estado de S3o
Paulo de apurar débitos de responsabilidade da pessoa juridica acima
identificada, € certificado que ndo constam débitos declarados ou apurados
pendentes de inscrigdo na Divida Ativa de responsabilidade do estabelecimento
matriz/filial acima identificado.

Certidéo n° 24050843207-18
Data e hora da emisséao 24/05/2024 08:10:25
Validade 6 (seis) meses, contados da data de sua expedicao.

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

A aceitag@o desta certiddo esta condicionada a verificagéo de sua autenticidade no sitio
www.pfe.fazenda.sp.gov.br

Folha 1 de 1




Padgina 1 de 1

PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: PATRULHA JUVENIL DE GARCA (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 47.645.809/0001-34

Certiddo n°: 32001634/2024

Expedigdo: 08/05/2024, as 14:21:15

Validade: 04/11/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigdo.

Certifica-se que PATRULHA JUVENIL DE GARCA (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 47.645.809/0001-34, NAO CONSTA como
inadimplente no Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certiddo emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidacdo
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.° 12.440/2011 e
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro de 2022.
Os dados constantes desta Certiddo sdo de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho.

No caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacio
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitagdo desta certiddo condiciona-se & verificacdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMACKO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessdrios a identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho guanto as obrigagdes
estabelecidas em sentenga condenatdria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorédrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho, Comissdo de Conciliagdo Prévia ou demais titulos que, por
disposigdo legal, contiver forga executiva.
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Servigo de Convivéncia e
Fortalecimento de Vinculos

4° TERMO DE ADITAMENTO AO TERMO DE COLABORAGAO N° 011/2021



IDENTIFICAGAO DA ORGANIZAGAO DA SOCIEDADE CIVIL

DADOS DA PESSOA JURIDICA - MANTENEDORA

Nome: PATRULHA JUVENIL DE GARCA - PJG CNPJ: 47.645.809/0001-34
Enderego: Rua Baden Powell, 451- Bairro Willians CEP: 17402-066
Municipio: Garga

Telefones: (14) 3471 - 1630  E-mail: atendimento@patrulhajuvenilgarca.org.br

IDENTIFICACAO DO RESPONSAVEL LEGAL
Nome: Abilio Roberto Sasso

Cargo: Diretor/Presidente Mandato: 01/01/2021 a 31/12/2023
Data de Nascimento: 13/11/1950
RG: 5.775.245-x CPF/MF: 467.291.008-34

Enderecgo: Rua: Vitéria, 558 - Bairro Hilmar Machado.

Municipio: Garga/SP

CEP: 17.404-242

Telefones: (14) 3471-1167/3471-0214 E-mail: abiliosasso@gmail.com

IDENTIFICAGAO DO SERVIGO

Tipo de Protecao Social: Protegdo Social Basica

Tipo de servigo: Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos — SCFV
Territorializados no CRAS: Centro de Referéncia de Assisténcia Social
Usuarios do servigo: Adolescentes e Jovens de 15 a 17 anos

Abrangéncia do servigo: Municipal

Nome do técnico responsavel pelo Servigo: Giovanni Feliciano Coutinho
CRP: 06/181211



DESCRIGAO DO SERVIGO

O Servigo de Convivéncia e Fortalecimento de Vinculos (SCFV) é um servigo
da Protegdo Social Basica do Sistema Unico de Assisténcia Social (SUAS), ofertado
de forma complementar ao trabalho social com familias. E uma forma de intervencéo
social planejada que cria situagdes desafiadoras, estimulando e orientando os
usuarios na construgdo e reconstrucdo de suas histérias e vivéncias individuais,
coletivas e familiares desenvolvendo o sentimento de pertencga e de identidade.

O servigo possui carater preventivo e proativo, pautado na defesa e afirmagéo
dos direitos e no desenvolvimento de capacidades e potencialidades individuais e
grupais com vistas ao alcance de alternativas para o enfrentamento das diversas
vulnerabilidades sociais. Prevé o desenvolvimento de agdes intergeracionais e
heterogéneas na composigao dos grupos por sexo, presenga de pessoas com
deficiéncia, etnia, raga, entre outros.

Tem por foco desenvolver agdes para o fortalecimento da convivéncia familiar
e comunitaria, contribuir para o retorno e/ou permanéncia dos adolescentes e jovens
na escola e motivagdo por meio de atividades que estimulem e incentivem a
convivéncia social, participagéo cidada e uma formagao geral para o0 mundo do
trabalho.

As atividades abordardo questdes relevantes sobre a juventude e poderdo
contribuir para a construgédo de novos conhecimentos, formagao de atitudes e valores
que reflitam no desenvolvimento integral do adolescente. O servigo possui uma
abordagem sobre habilidades gerais, dentre elas: capacidade comunicativa, inclusdo
digital, escolha profissional e atividades de convivio por meio de atividades artisticas,
culturais, de lazer e esportivas, dentre outras.

As intervengbes a serem realizadas irdo valorizar a pluralidade e a
singularidade da condigdo juvenil e suas formas particulares de sociabilidade
sensibilizando-os para os desafios da realidade social, cultural, ambiental e politica de
seu meio social, criando oportunidades de acesso a direitos e deveres, estimulando
praticas associativas e as diferentes formas de expressdo dos interesses,
posicionamentos e visées de mundo de jovens no espago publico.

O SCFV organiza-se em grupos, de modo a ampliar as trocas culturais e de
vivéncias entre os usuarios e desenvolver 0 seu sentimento de pertengca e de
identidade e atender as necessidades das comunidades e entender como é a
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experiéncia dos usuarios, colocando em evidéncia os pontos altos e oportunidades de

desenvolvimento do territorio.
CARACTERIZAGAO DOS USUARIOS

Usuarios: Adolescentes da faixa etaria de 15 a 17 anos.

Sexo: Masculino e feminino.

Regido de Moradia dos usuarios: Territorialidade do CRAS | — Jardim Centenario e
do CRAS Il — Jardim Sao Lucas.

Principais situagdes de vulnerabilidade identificadas dentre os usuarios que séao
atendidos por este servigo: Beneficiarios de Programas de Transferéncia de Renda;
Qualificagdo profissional insuficiente; Fragilizagdo de vinculos familiares;
Encaminhamentos da rede de Protecdo Social Especial, Adolescentes e jovens
egressos de medida socioeducativa de internagdo; Adolescentes e jovens em
cumprimento de medida socioeducativa de Liberdade Assistida (LA) e/ou Prestacédo
de Servico a Comunidade (PSC); Adolescentes egressos de servigo de acolhimento;
Jovens fora da escola e Jovens com deficiéncia em especial beneficiaria do BPC.

PUBLICO PRIORITARIO:

Em situagcdo de isolamento; Trabalho Infantil, vivéncia de violéncia e/ou
negligéncia; fora da escola ou com defasagem escolar superior a 02 anos; em situagao
de acolhimento; em cumprimento de medida socioeducativa em meio aberto; egressos
de medidas socioeducativas; situagdo de abuso e/ou exploragao sexual, com medidas
de protecdo do ECA; adolescentes e jovens em situagao de rua e vulnerabilidades
que diz respeito as pessoas com deficiéncia.

OBJETIVOS

OBJETIVO GERAL:

O servico tem como objetivo fortalecer o territério onde os adolescentes
residem e estao inseridos, articulando com o Centro de Referéncia da Assisténcia
Social (CRAS) nas diversas demandas do adolescente e seu contexto familiar e

fortalecer as relagbes familiares e comunitarias do territorio, além de promover a

A

J ;
%§ .
4 AL



integragdo e a troca de experiéncias entre os participantes, valorizando o sentido de
vida coletiva e as demandas existentes no territério. Possui um caréater preventivo,
pautado na defesa e afirmagéo de direitos e no desenvolvimento de capacidades dos
usuarios.

OBJETIVOS ESPECIFICOS:

- Conhecer a realidade de vivéncia no territério onde os adolescentes estdo
inseridos;

- Articular com o CRAS nas diversas demandas existentes no municipio;

- Promover o acesso a direitos e o usufruto deles e contribuir na melhoria de sua
qualidade de vida;

- Oportunizar o acesso as informagdes sobre direitos e a participagédo cidada,
estimulando o desenvolvimento do protagonismo dos usuarios;

- Possibilitar acessos a experiéncias e manifestagcdes artisticas, culturais,
esportivas e de lazer, com vistas ao desenvolvimento de novas sociabilidades;

- Favorecer o desenvolvimento de atividades intergeracionais, propiciando trocas
de experiéncias e vivéncias, fortalecendo o respeito, a solidariedade e os vinculos
familiares e comunitarios;

- Assegurar espacgos de referéncia para o convivio grupal, comunitario e social e
o desenvolvimento de relagdes de afetividade, solidariedade e respeito matuo;

- Possibilitar a ampliagdo do universo informacional, artistico e cultural dos
jovens, bem como estimular o desenvolvimento de potencialidades, habilidades,
talentos e propiciar sua formagéo cidada;

- Propiciar vivéncias para o alcance de autonomia e protagonismo social;

- Estimular a participagdo na vida publica do territério e desenvolver
competéncias para a compreensdo critica da realidade social e do mundo
contemporaneo;

- Possibilitar o reconhecimento do trabalho e da educagdo como direito de
cidadania e desenvolver conhecimentos sobre o0 mundo do trabalho e competéncias
especificas basicas;

- Contribuir para a inser¢ao, reinser¢ao e permanéncia do adolescente no
sistema educacional.
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JUSTIFICATIVA

A Patrulha Juvenil de Garga — PJG, em consonancia com o Estatuto Social, a
missdo e os valores, apresenta experiéncia e bons resultados dos trabalhos
desenvolvidos ha 49 anos, e atua na Protecdo Social Basica, se posicionando frente
a uma demanda crescente no atendimento de adolescentes na faixa etaria de 15a 17
anos fortalecendo os vinculos sociais, familiares e comunitarios.

A Protegdo Social Basica desenvolvida no servigo tem por objetivo prevenir
situacdes de risco por meio do desenvolvimento de potencialidades e neste sentido,
desde a implantagéo do servigco vem alcangando os objetivos propostos, ampliando a
visdo totalitaria sobre os direitos dos cidadéos e propostas efetivas de promogéo da
cidadania acompanhando o adolescente e seus familiares em sua totalidade.

Este fato proporcionou um dialogo com o Poder Publico indicando a
possibilidade de se estabelecer uma parceria com destinagao de recursos para a
execucdo do servigco, objetivando o desenvolvimento de oficinas, uma vez que a
Patrulha, atualmente, é a Unica OSC a oferecer o SCFV a faixa etaria de 15 a 17 anos
e atender de forma direta 0 adolescente e seus familiares, beneficiando de forma
indireta a comunidade.

Como proposta de atendimento e projeto piloto a ser executado, a entidade
atendera no SCFV uma média de 35 adolescentes por coletivo, totalizando uma média
geral de 70 adolescentes. Sobretudo, & notdéria uma demanda crescente de interesse
no servico prestado pela PJG, tanto por parte dos responsaveis, quanto dos
adolescentes desta faixa etaria, demandando uma lista de espera para a inser¢éo no
SCFV. Dessa maneira, diante do contexto exposto, 0 servigo sera adequado de
acordo com a realidade do territério.

A pratica do desenvolvimento do SCFV esta atrelada a desafios e
enfrentamentos que se retratam no atendimento do publico jovem que atravessa uma
etapa vivencial de conflitos, novas experiéncias e tomadas de decisdes, ligados a
formacao de uma identidade e de um papel social. Neste sentido, a entidade prioriza
ofertar um espacgo de convivio acolhedor, saudavel e confortavel, o que possibilita e
favorece o fortalecimento dos vinculos grupais, familiares e comunitarios.

As acdes realizadas possibilitaram uma formagéo critica e proativa e estimulara
cada vez mais 0s adolescentes a uma participagdo ativa, convidando-os a serem

protagonistas de suas proprias histérias e vivéncias, dando-os autonomia, {\\3\&
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incentivando a profissionalizagdo, promovendo a visdo e acesso ao mundo do
trabalho, articulando com demais projetos sociais e atividades esportivas, artisticas,
de lazer, entre outras, de acordo com o ciclo de vida de cada adolescente e contanto

com as demais politicas publicas para alcangar éxito nos servigos.

DESCRIGAO DAS ATIVIDADES REALIZADAS - EQUIPE TECNICA

Foi realizada uma reunido com a equipe técnica para a montagem do
cronograma do més de julho. Baseada nas demandas identificadas e no
cronograma da salde de 2024, a equipe buscou estratégias e atividades para
trabalhar os eixos norteadores do SCFV.

Foi dada continuidade a oficina de esporte e recreagdo com o professor
voluntario Maico Santos, as tergas-feiras, das 13:30 as 14:30 horas.

Foi dada continuidade a oficina de artesanato com a professora voluntaria,
Carmen Lucia Mancuso, das 14:00 as 16:00 horas.

A assistente social Silvana Aparecida realizou um encontro voltado a
adolescéncia e cidadania com os usuarios do SCFV, buscando promover a
participagéo social.

A equipe técnica articulou com a Secretaria Municipal de Desenvolvimento e
Assisténcia Social (SEMADS), a participacdo dos adolescentes na Oficina de Grafite
“Técnicas de Grafite para murais artisticos”, oferecida pela Prefeitura Municipal em
parceria com o0 SENAC.

Foram realizados atendimentos de acompanhamento psicolégico e social
com os adolescentes inseridos. Os atendimentos foram realizados de acordo com
cronograma de atividades da equipe técnica e em casos emergenciais esporadicos.

DESCRIGAO DAS ATIVIDADES REALIZADAS - CRAS | e Il - JULHO 2024

CRAS de Delimitacao territorial Vagas
Referéncia

Vila Salgueiro; Jd. Paineiras, Jd. Eucaliptos; Luiz Eduardo
Magalhdes; Sao Benedito; Centenario; José Rebelo;
CRASI Adrianita; Gisele; Cafezal; Residencial Estagéo Velha; ECO
Ville; Green Valley; Portal do Lago, Bairro Labienopolis.

JARDIM 35
CENTENARIO | BAIRRO RURAIS: Sao José; 9 de julho; Roga Grande; Venda
Seca; Agua da Prata.




CRAS I Jd. S3do Lucas; SEAC lll e IV, Mondrian, Paulista | e Il; Vila
MARIANA Mariana; Guanabara; Cascata; Ferraropolis; Travencolo;
Chacara Paulista; Graziela; Frei Aurélio, Jodo Zapata; Monte
Verde.
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GRUPO SOCIOEDUCATIVO -CRAS I E I

Periodo da semana: segunda-feira, terga- | Horario: 13:30 as 16:00.
feira, quarta-feira e quinta-feira.

Grupo: 1 coletivo Nuamero de Usuarios: 60

ATIVIDADES DESENVOLVIDAS

Data da atividade: 01/07/2024

Eixo: Participagéo; convivéncia social.

Tema: Sessdo Cinema (O Poco).

Objetivo: Reflexdo sobre a desigualdade social;,Critica ao consumismo e
desperdicio; Identificar comportamentos de solidariedade e egoismo;
Metodologia: Para esta atividade, criamos um ambiente confortavel que todos
possam ver e ouvir o filme claramente, através do uso de projetor, caixa de som e
cortinas fechadas.

Descrigdo da atividade: Iniciamos com uma apresentagao, fornecendo um breve
resumo sobre 0s principais temas que o filme retrata. Apos a sessao, utilizamos
perguntas abertas para estimular a discusséo, como: Qual foi a sua impressao geral
do filme? Como o filme aborda a questdo da desigualdade social? Através da
partilha, foi possivel analisar o ponto de vista de cada jovem sobre as situagdes
problematicas e também como eles buscariam lidar com isto.
Registro da atividade:




Data da atividade: 02/07/2024

Eixo: Direito de ser; Participacéo;

Tema: Capsula das férias.

Objetivo: Capturar e registrar momentos especiais das férias para que possam ser
revisitados no futuro; Fortalecer os lagos familiares ou de amizade através de uma
atividade conjunta significativa; Proporcionar uma atividade divertida que cria
expectativas para o futuro, quando a capsula sera aberta. Estimular a criatividade
através da criagao de registros.

Metodologia: Aos jovens foi explicado o proposito da capsula, e a importancia de
preservar memorias e refletir sobre mudangas vividas ao longo do tempo. As cartas
escritas por cada participante iréo descrever suas férias, o que aprenderam, o que
mais gostaram e quais sdo suas expectativas para o futuro.
Descricao da atividade: Cada jovem recebeu uma folha para poder registrar
momentos importantes e suas expectativas de suas férias. Os adolescentes
pontuaram seus objetivos pensando em Todas sdo armazenadas na capsula para
poder ser aberta daqui a um tempo.

Registra da atividade:

Data da atividade: 03/07/2024

Tema: Oficina de Artesanato

Objetivo: Desenvolver habilidades e competéncias sociais através da criagcao de
projetos manuais e artisticos. ;

Descrigdao do encontro: No encontro, divididos em grupos, alguns usuarios deram

continuidade as atividades que estavam sendo desenvolvidas no encontro anterior.




Outros deram inicio as atividades propostas pela professora, que trouxe ideias
voltadas a reutilizagdo de materiais. Os adolescentes estdo desenvolvendo vasos e
quadros decorativos.

Registros da atividade:

Data da atividade: 04/07/2024
Eixo: Convivéncia social; participacao.

Tema: Descubra o objeto.

Objetivo: Trabalhar a experiéncia sensorial; estimular a criatividade; explorar o
tato e a mente.

Metodologia: Para os alunos, foram selecionados diversos objetos com diferentes
formas, tamanhos e texturas. Foram posicionados em uma caixa de papelao,
impedindo a visdo, apenas com um espago para introduzir a méo, com a intengéo
de que apenas com o toque adivinhassem qual era o objeto.

Descrigdao da atividade: Iniciamos com as regras da atividade e dividimos os
jovens em grupos para que competissem entre si e acumulassem pontos a partir de
cada acerto.

Registro da atividade:




Data da atividade: 08/07/2024

Eixo: Participagéo; convivéncia social.

Tema: Sessédo de cinema (Fragmentado).

Objetivo: Identificar um transtorno onde uma pessoa possui duas ou mais
identidades distintas, cada uma com seus proprios padroes de comportamento e
memoria; questionar a natureza do mal e a empatia; apresentar o descaso com
aqueles que sofrem de doengas mentais.

Metodologia: Para esta atividade, criamos um ambiente confortavel que todos
possam ver e ouvir o filme claramente, através do uso de projetor, caixa de som e
cortinas fechadas.

Descrigdo da atividade: Com os jovens, foi conversado que prestassem atengéo
em cada detalhe do filme para que pudessem compreender a complexidade de

algumas situagdes que seriam retratadas.




Registro da atividade:

Data da atividade: 09/07/2024

Eixo: Participacao

Tema: Adolescéncia e cidadania.

Objetivo: Promover a compreensdo dos direitos e deveres dos jovens como
cidadaos e incentivar a participagao ativa na comunidade.

Descrigao da atividade: O encontro foi organizado em forma de roda de conversa
sobre cidadania, a assistente social Silvana Aparecida, mediadora, tinha como
objetivo principal promover a compreensao dos direitos e deveres dos jovens como
cidaddos e incentivar a participagdo ativa na comunidade. Durante a roda de
conversa, foram abordados pontos principais como a importancia do voto
consciente, a responsabilidade social, o respeito a diversidade e o papel dos
adolescentes na construgdo de uma sociedade mais justa e inclusiva. Silvana
facilitou discussdes sobre exemplos praticos de cidadania, como o voluntariado e a
participagdo em projetos comunitarios, e incentivou os participantes a compartilhar
suas proprias experiéncias e opinides.

Registros da atividade:




Data: 10/07/2024

Tema: Oficina de Artesanato

Objetivo: Desenvolver habilidades e competéncias sociais através da criagdo de
projetos manuais e artisticos.

Descricao do encontro: No encontro, divididos em grupos, alguns usuarios deram
continuidade as atividades que estavam sendo desenvolvidas no encontro anterior.
Outros deram inicio as atividades propostas pela professora, que trouxe ideias
voltadas a reutilizagao de materiais. Os adolescentes estdo desenvolvendo vasos e
quadros decorativos.




Registros da atividade:

Data da atividade: 11/07/2024

Eixo: Participagédo; convivéncia Social.

Tema: Atividade circuito as cegas.

Objetivo: Trabalhar forga, resisténcia, flexibilidade e agilidade;
Motivar a pratica de exercicios fisicos;

Permitir o foco em técnicas especificas em cada estagédo, ajudando os
participantes a melhorarem sua forma e execugao.




Metodologia: Para o percurso utilizamos matérias como: garrafas pets, cabos de
vassoura, bola de basquete, mesa e cronometro no aparelho celular.

Descricao da atividade: Distribuimos as estagbes de maneira que os participantes
possam se mover facilmente de uma para outra. Para a primeira etapa, os dividimos
em duplas, pois um integrante seria o guia para que o outro amigo, por meio de
comandos, pudesse realizar o percurso, também cronometrando o tempo da dupla.
A segunda etapa colocamos para realizar individualmente visando alcangar o menor
tempo de concluir a prova.

Registro da atividade:

2

Data da atividade: 15/07/2024

Eixo: Participacéo; convivéncia social.

Tema: Sesséo de cinema (Fuga"incontrolévél)

Objetivo: Demonstrar como o estresse pode afetar; identificar solugdes para

resolver conflitos;




Metodologia: Nesta atividade, criamos um ambiente confortavel que todos
pudessem ver e ouvir o filme claramente, através do uso de projetor, caixa de som
e cortinas fechadas.

Descricdo da atividade: Apds a sesséo em roda de conversa, pontuamos como
uma abordagem agressiva pode ser problematica e como podemos exercitar o
contrario, como impor a empatia.

Data da atividade: 16/07/2024

Eixo: Participagéo; convivéncia social.

Tema: Atividade Pegue a garrafa.

Objetivo: Melhorar a coordenagdo; Trabalhar a atengdo e agilidade;
Treinar a capacidade de tomar decisdes rapidas e eficazes.

Metodologia: Para esta atividade utilizamos garrafas pets.

Descrigdo da atividade: Para cada dupla foi dada uma garrafa, por meio de
comandos como: cabega, ombro, joelho, pé e Pet. Visando deixa-los atentos para
que na hora que fosse dito ‘Pet’ com agilidade, apenas um da dupla conquiste a
garrafa, eliminando quais ficaram até que sobrasse uma unica dupla disputando a
ultima garrafa.

Registro da atividade:
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Data: 17/07/2024

Tema: Oficina de Artesanato




Objetivo: Desenvolver habilidades e competéncias sociais através da criagéo de
projetos manuais e artisticos.

Descricdo do encontro: No encontro, divididos em grupos, alguns usuarios deram
continuidade as atividades que estavam sendo desenvolvidas no encontro anterior.
Outros deram inicio as atividades propostas pela professora, que trouxe ideias
voltadas a reutilizagdo de materiais. Os adolescentes estio desenvolvendo vasos e
quadros decorativos.

Registros da atividade:
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Data da atividade: 18/07/2024
Eixo: Convivéncia social; participagéo.

Tema: Campanha Julho Amarelo - Hepatites Virais.

Objetivo: Apresentar o impacto significativo que essas doencas tém na saude
publica; divulgar métodos de prevencgao; conhecer as formas de tratamento cura.
Metodologia: Para os jovens, foi disponibilizado um texto com todas as
informacgdes sobre os tipos de hepatites, formas de tratamento, complicagbes da
doenca e medicagdes para a cura.

Descrigdo da atividade: Iniciamos com um tempo para a leitura individual do texto
e seguimos com a leitura compartilhada, destacando partes importantes sobre.
Apods o conhecimento sobre a tematica, foi disponibilizado um QR code para a
participacdo de perguntas através do site Kahoot. No quiz foram apresentadas
algumas perguntas sobre o tema da campanha.

Registros do encontro:
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Data da atividade: 22/07/2024

Eixo: Convivéncia social; participagdo; direito de ser.

Tema: Oficina de Grafite “Técnicas de grafite para murais artisticos”.

Objetivo: Desenvolvimento artistico; proporcionar expressao criativa; incentivar os
alunos a explorarem e expressarem sua identidade e autenticidade através do
grafite; ensinar sobre a histéria do grafite e sua evolugao.

Metodologia: Iniciamos a participagado na “Oficina de Grafite: Técnicas de Grafite
para murais artisticos” ofertada pela Prefeitura Municipal, em parceria com a
SEMADS. A oficina estda sendo. conduzida pela artista Andreia Delicato e foram
desenvolvidas técnicas de linhas, formas e assinaturas.

Descricdao da atividade: No primeiro dia, comegamos com a introdugdo da
professora sobre sua carreira, todos 0s passos que realizaremos na oficina e quais

materiais seriam utilizados para a customizacdo da pista de skate. A primeira |,




atividade, os jovens puderam criar um apelido e através dele criar uma assinatura.

Registro da atividade:

Data da atividade: 23/07/2024
Eixo: Convivéncia social; participagéo; direito de ser.
Tema: Oficina de Grafite “Técnicas de grafite para murais artisticos”.




Objetivo: Desenvolvimento artistico; proporcionar expressao criativa; incentivar os
alunos a explorarem e expressarem sua identidade e autenticidade através do
grafite; ensinar sobre a historia do grafite e sua evolugéo.

Metodologia: No segundo dia da “Oficina de Grafite: Técnicas de Grafite para
murais artisticos”. Os adolescentes desenvolveréo a escrita do grafite e partindo
para iniciar a parte pratica.

Descricao da atividade: Os jovens tomaram conhecimento sobre a técnica lambe-
lambe que consiste em uma forma de intervengéo artistica urbana contemporanea
feita através do papel e cola, onde um desenho é colado em postes, muros, portas
€ viadutos transmitindo geralmente uma mensagem e transformando o contexto
urbano do local.

Registro da atividade:




Data da atividade: 24/07/2024

Eixo: Convivéncia social; participagéo; direito de ser.

Tema: Oficina de Grafite “Técnicas de grafite para murais artisticos”.
Obijetivo: Desenvolvimento artistico; Proporcionar expresséo criativa; Incentivar os
alunos a explorarem e expressarem sua identidade e autenticidade através do
grafite; Ensinar sobre a histéria do grafite e sua evolugéo.

Metodologia: Para a customizagdo da pista de Skate os jovens utilizaram os
materiais: Sprays de tinta em varias cores, mascaras de protecdo, materiais de
limpeza e pinceis e canetas para contorno.

Descrigdo da atividade: Os adolescentes iniciaram o dia fazendo a colagem dos
nomes utilizando a técnica “lambe lambe”, com cola e a pintura na parede. Apos
esse primeiro momento, os adolescentes tiveram mais uma parte teodrica sobre o
uso dos sprays e, por fim, fizeram o teste das técnicas no papel.

Registro da atividade:
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Data da atividade: 25/07/2024

Eixo: Convivéncia social; participagéo; direito de ser.

Tema: Oficina de Grafite “Técnicas de grafite para murais artisticos”.

Objetivo: Desenvolvimento artistico; proporcionar expressao criativa; incentivar os
alunos a explorarem e expressarem sua identidade e autenticidade através do
grafite; ensinar sobre a histéria do grafite e sua evolugao.

Metodologia: Para a finalizagdo os jovens utilizaram tinta spray para dar
acabamento e texturas para a arte.

Descrigao da atividade: Os adolescentes foram conduzidos até a pista de skate
para colocar em pratica os conteudos trabalhados durante a oficina. A professora
deu a liberdade para que cada um escolhesse um desenho que o representasse e
pudesse se expressar. Primeiro fizeram o desenho escolhido, depois utilizaram tinta
para preenche-lo e, por fim, finalizaram utilizando o spray. Os adolescentes foram
responsaveis por desenvolver a parte estética de decoragao da pista de skate.
Registro da atividade:




Data da atividade: 29/07/2024
Eixo: Participagéo; convivéncia social.
Tema: Sesséao de cinema (Fuja).

Objetivo: Identificar relagdes controladoras; Abordar o luto; Relacionar abusos

psicolégicos.

Metodologia: Nesta atividade, criamos um ambiente confortavel que todos
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pudessem ver e ouvir o filme claramente, através do uso de projetor, caixa de som
e cortinas fechadas.

Descricdo da atividade: Ao fim da sessdo, compartihamos como uma mae
superprotetora consegue converter uma relagdo saudavel para uma totalmente
agressiva e abusiva e quais atitudes podemos tomar ao identificar este tipo de
relagbes em nossas vidas.

Registro da atividade:

Data da atividade: 30/07/2024

Eixo: Oficina de Esporte e Recreagao

Tema: Gincana — Torta na cara

Objetivo: Melhorar o desempenho dos adolescentes; estimular o pelos contetidos
de conhecimentos gerais; identificar as principais duvidas referente os conteudos ja
estudados.

Descricdo da atividade: Na oficina de Esporte e Recreacado, realizada pelo
professor Maico Santos, uma das atividades mais aguardadas pelos adolescentes
foi a "Torta na Cara". Esta dindmica tem como objetivo principal promover a
integragdo e o trabalho em equipe, além de proporcionar momentos de
descontracao e alegria. Durante a atividade, os adolescentes foram divididos em
duas equipes que competiram respondendo a perguntas de conhecimentos gerais.
A cada resposta incorreta, um membro da equipe recebia uma "torta" no rosto.







Encaminhamentos da Entidade para a rede de protecéo. 0
Total de atendimento dos técnicos. 37
Atendimentos familiares presenciais. 05
Atendimentos aos adolescentes individuais. 09
Visitas domiciliares realizadas pela equipe técnica. 02
Necessidades de interagdo com a rede de protegao. 03
Solicitagdo de Documentos/entrega de atestados, entre outros.
Encaminhamentos fornecidos pela rede de protecéo.
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